Справа № 344/15182/25 
Провадження № 1-кп/344/604/26 

ВИРОК
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

06 липня 2026 року м. Івано-Франківськ

Івано-Франківський міський суд Івано-Франківської області в складі:

головуючого судді ОСОБА_1 ,
з участю: секретаря ОСОБА_2 ,
прокурорів ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , 
ОСОБА_6 , 
захисників ОСОБА_7 , ОСОБА_8 ,
ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , 
обвинувачених ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , 

розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду у м.Івано-Франківську кримінальне провадження з обвинувальним актом про обвинувачення

ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженця м.Івано-Франківськ, місце реєстрації проживання: АДРЕСА_1 , місце фактичного проживання: АДРЕСА_2 , українця, громадянина України, з вищою освітою, приватного підприємця, одруженого, на утриманні 1 неповнолітня дитина, раніше не судимого, РНОКПП НОМЕР_1 ,
у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.3 ст.307, ч.3 ст.311, ч.3 ст.28 ч.2 ст.317, ч.3 ст.313, ч.2 ст.307 КК України, 

та
ОСОБА_12 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , уродженця с.Теребухівці Летичівського району Хмельницької області, місце фактичного проживання: АДРЕСА_1 , українця, громадянина України, з вищою освітою, військовослужбовця в/ч НОМЕР_2 ( АДРЕСА_3 ), не одруженого, на утриманні неповнолітніх дітей немає, РНОКПП НОМЕР_3 , раніше судимого вироком Галицького районного суду Івано-Франківської області від 01.09.2022 за ч.2 ст.286 КК України до покарання - позбавлення волі на строк 3 роки з позбавленням права керувати транспортними засобами на строк 2 роки, 27.11.2024 на підставі ст.81 КК України умовно-достроково звільнений від відбування покарання на невідбутий термін 1 рік 4 місяці 1 день, 
у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.3 ст.307, ч.3 ст.311, ч.3 ст.28 ч.2 ст.317, ч.3 ст.313 КК України, 

В С Т А Н О В И В: 

ОСОБА_11 вчинив незаконні виготовлення, придбання, зберігання, перевезення, пересилання з метою збуту, а також незаконний збут психотропних речовин, повторно, у великих та особливо великих розмірах, організованою групою; незаконні придбання, зберігання прекурсорів з метою їх використання для виготовлення психотропних речовин, повторно, у великих та особливо великих розмірах, організованою групою; організацію та утримання місця для незаконного виготовлення психотропних речовин, з корисливих мотивів, організованою групою; придбання, зберігання обладнання, призначеного для виготовлення психотропних речовин, особою, яка раніше вчинила злочин, передбачений ст.317 КК України, організованою групою; незаконне придбання, зберігання з метою збуту наркотичних засобів, психотропних речовин, особливо небезпечних психотропних речовин, повторно, у великих та особливо великих розмірах.
ОСОБА_12 вчинив незаконні виготовленння, придбанння, зберігання, перевезення з метою збуту психотропних речовин, повторно, в особливо великих розмірах, організованою групою; незаконні придбання, зберігання прекурсорів з метою їх використання для виготовлення психотропних речовин, в особливо великих розмірах, організованою групою; організацію та утримання місця для незаконного виготовлення психотропних речовин, з корисливих мотивів, організованою групою; придбання, зберігання обладнання, призначеного для виготовлення психотропних речовин, особою, яка раніше вчинила злочин, передбачений ст.317 КК України, організованою групою.
Кримінальні правопорушення вчинено за наступних обставин. 
Так, приблизно в квітні 2023 року ОСОБА_11 , не маючи законних джерел доходу, керуючись корисливим мотивом і переслідуючи мету особистого незаконного збагачення шляхом вчинення тяжких та особливо тяжких злочинів, у порушення Закону України "Про заходи протидії незаконному обігу наркотичних заходів, психотропних речовин і прекурсорів та зловживання ними", обрав як джерело доходу діяльність, пов`язану із незаконним виготовленням, придбанням, зберіганням, перевезенням, пересиланням з метою збуту та збутом на території Івано-Франківської області психотропних речовин та наркотичних засобів.
Розуміючи, що самостійно здійснювати незаконну діяльність щодо збуту наркотичних засобів, виготовлення психотропних речовин та їх подальший збут буде складно, оскільки вказаний процес є довготривалим, потребує підготовки та залучення значних людських ресурсів, ОСОБА_11 вирішив створити стійке об`єднання у формі організованої групи, завербувавши до її складу осіб, об`єднаних єдиним злочинним умислом, спрямованим на незаконне виготовлення, придбання, зберігання, перевезення з метою збуту та збут психотропних речовин, які визнаватимуть його авторитет як керівника, а також бездоганно виконуватимуть відведені їм функцій під час виготовлення та збуту психотропних речовин.
Діючи з указаною метою, ОСОБА_11 розробив план злочинної діяльності, яким передбачив: придбання обладнання, прекурсорів та інших інгредієнтів, необхідних для виготовлення психотропних речовин; підшукання приміщень з метою виготовлення психотропної речовини; надання транспортних засобів з метою забезпечення перевезення психотропних речовин;систематичне виготовлення та зберігання з метою подальшого збуту психотропної речовини, обіг якої обмежено - амфетаміну, а також її подальший збут на території Івано-Франківської області; дотримання членами організованої групи правил конспірації незаконної діяльності.
Здійснюючи дії щодо створення стійкої злочинної організованої групи, з лютого 2024 року, більш точної дати досудовим розслідуванням не встановлено, ОСОБА_11 шляхом переконань, заохочень та матеріальної зацікавленості залучив особу 1, матеріали кримінального провадження щодо якого виділено в окреме провадження (далі – особа 1). до вчинення незаконного виготовлення психотропної речовини - амфетаміну за місцем проживання за адресою: АДРЕСА_4 , а також незаконного придбання, зберігання, перевезення з метою збуту та незаконного збуту психотропних речовин.
Окрім цього, ОСОБА_11 з метою незаконного збуту психотропних речовин, підшукання нових клієнтів з метою незаконного збуту психотропних речовин, виконання інших допоміжних дій, необхідність у здійсненні яких виникала б під час скоєння злочинів, шляхом переконань, заохочень та матеріальної зацікавленості залучив особу 2, матеріали щодо якого виділено в окреме провадження (далі – особа 2).
Також, 30.01.2025 ОСОБА_11 з метою збільшення прибутку від злочинної діяльності, пов`язаної із незаконним виготовленням, придбанням, зберіганням, перевезенням, пересиланням з метою збуту та збутом на території Івано-Франківської області психотропних речовин, підшукав домоволодіння та шляхом переконань, заохочень, матеріальної зацікавленості залучив військовослужбовця військової частини НОМЕР_2 ОСОБА_12 до незаконного виготовлення психотропної речовини - амфетаміну в домоволодінні за адресою: АДРЕСА_5 , а також придбання, зберігання, перевезення з метою збуту та збуту психотропних речовин.
Так, особа 1, особа 2 та ОСОБА_12 усвідомлювали протиправність пропозиції ОСОБА_11 , водночас, бажаючи систематично отримувати власну матеріальну вигоду від незаконного виготовлення, придбання, зберігання, перевезення з метою збуту та збуту психотропних речовин, керуючись корисливим мотивом, свідомо увійшли до складу організованої та очолюваної ОСОБА_11 злочинної групи, давши свою згоду на спільну злочинну діяльність.
В подальшому, зорганізувавшись таким чином у стійке об`єднання, ОСОБА_11 довів членам організованої групи особі 1, особі 2 та ОСОБА_12 детальний план спільної злочинної діяльності, а також розподілив ролі та функції кожного співучасника, направлені на успішне її виконання та досягнення злочинної мети - отримання прибутку, а також загальні правила поведінки та обумовленої конспірації.
Функції керівника організованої групи взяв на себе ОСОБА_11 , який згідно з планом злочинної діяльності визначив: придбання обладнання, прекурсорів та інших інгредієнтів, призначених для виготовлення психотропних речовин; організацію та утримання місця для незаконного виготовлення психотропних речовин; підшукання та надання транспортних засобів з метою забезпечення перевезення обладнання призначеного для виготовлення психотропних речовин, прекурсорів та психотропних речовин; систематичне виготовлення та зберігання з метою подальшого збуту психотропної речовини, обіг якої обмежено - амфетаміну, а також її подальший незаконний збут на території Івано-Франківської області; підшукання осіб з метою незаконного збуту їм психотропних речовин; дотримання членами організованої групи правил конспірації незаконної діяльності; здійснення керування діями особи 1, особа 2 та ОСОБА_12 під час вчинення злочинів; здійснення контролю за дотримання особа 1, особа 2 та ОСОБА_12 установлених загальних правил поведінки та конспірації; розподілення отриманого прибутку від злочинної діяльності між учасникам організованої групи в залежності від виконуваних ними функцій.
Відповідно до плану злочинної діяльності організованої групи особі 1 були відведені функції: підшукання приміщень з метою незаконного виготовлення психотропних речовини; організація та утримання місця для незаконного виготовлення психотропних речовин; придбання інгредієнтів та прекурсорів, а також виготовлення з них психотропної речовини, амфетамін в житловій квартирі за адресою: АДРЕСА_4 ; підшукання транспортних засобів з метою забезпечення перевезення психотропних речовин, прекурсорів, інших рідин та речовин, призначених для їх незаконного виготовлення; систематичне незаконне виготовлення та зберігання з метою подальшого збуту психотропної речовини, обіг якої обмежено - амфетаміну, а також її подальший збут на території Івано-Франківської області; підшукання осіб з метою незаконного збуту психотропних речовин та їх незаконний збут. 
Відповідно до плану злочинної діяльності організованої групи особі 2 були відведені функції: підшукання приміщень з метою незаконного виготовлення психотропних речовин; організація та утримання місця для незаконного виготовлення психотропних речовин; надання транспортного засобу з метою забезпечення незаконного перевезення психотропних речовин; систематичне незаконне зберігання з метою подальшого збуту психотропної речовини, обіг якої обмежено - амфетаміну, а також її подальший збут на території Івано-Франківської області; підшукання осіб з метою незаконного збуту їм психотропних речовин та їх незаконний збут. 
Відповідно до плану злочинної діяльності організованої групи ОСОБА_12 були відведені функції: підшукання приміщень з метою виготовлення психотропної речовини; організація та утримання місця для незаконного виготовлення психотропних речовин; придбання інгредієнтів та прекурсорів, а також виготовлення з них психотропної речовини - амфетаміну в домоволодінні, що за адресою: АДРЕСА_5 ; підшукання та надання транспортних засобів з метою забезпечення перевезення обладнання, призначеного для виготовлення психотропних речовин, прекурсорів та психотропних речовин; систематичне незаконне виготовлення та зберігання з метою подальшого збуту психотропної речовини, обіг якої обмежено - амфетаміну, а також її подальший незаконний збут на території Івано-Франківської області; підшукання осіб з метою збуту їм психотропних речовин та їх незаконний збут. 
Дисциплінованість членів організованої групи підтримувалась її згуртованістю, підпорядкованістю, виконанням вказівок керівника, чітким розподілом ролей між учасниками групи, усвідомленням кожним з учасників того, що успішне досягнення злочинної мети групи можливе лише при належному виконанні ними своїх функцій згідно розподілу ролей.
У своїй діяльності члени організованої групи дотримувались жорстких вимог дисципліни та конспірації для оперативного зв`язку між собою, а також із споживачами психотропних речовин використовуючи мобільні телефони.
Так, з лютого 2024 року до 05.03.2025 члени організованої групи ОСОБА_11 , особа 1, особа 2 та ОСОБА_12 з метою отримання незаконного прибутку неодноразово незаконно виготовляли, придбавали, зберігали, перевозили, пересилали з метою збуту, а також незаконно збували психотропні речовини.
Так, особа 1 з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особа 2, діючи в складі організованої групи, з метою реалізації розробленого спільного злочинного плану, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій та бажаючи настання суспільно небезпечних наслідків, пов`язаних із порушенням правил обігу психотропних речовин, в порушення ст.7 Закону України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їхніх аналогів і прекурсорів» від 15.02.1995 та 
ст.3 Закону України «Про засади протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин та зловживання ними» від 15.02.1995, діючи умисно, не маючи відповідної ліцензії, у невстановлений органом досудового розслідування час, але не пізніше 11.06.2024, перебуваючи в житловій квартирі за адресою: АДРЕСА_4 , з корисливих мотивів, використовуючи побутові предмети та речовини, за допомогою яких здійснював хімічні процеси, незаконно виготовив психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, що входить до таблиці 2 списку 2 «Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів», яку помістив у поліетиленовий пакет типу «Zip» і зберігав за вказаною адресою з метою подальшого незаконного збуту.
11 червня 2024 року відповідно до ст.267 КПК України проведено обстеження публічно недоступного місця - житла за адресою: АДРЕСА_4 за місцем проживання особа 1, під час якого виявлено поліетиленовий пакет типу «Zip» із речовиною, вагою 35 грам, з якої відібрано зразки, які згідно з висновком експерта містять психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, в кількості 0,746 грама, а також вилучено вище вказаний поліетиленовий пакет типу «Zip» із залишками речовини, які згідно з висновком експерта містять психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін в кількості 0,006 грама, яку особа 1 з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особа 2 незаконно виготовив та зберігав з метою збуту.
Окрім цього, особа 1 з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особа 2, діючи умисно та повторно, в складі організованої групи, з метою реалізації розробленого спільного злочинного плану, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій та бажаючи настання суспільно небезпечних наслідків, пов`язаних із порушенням правил обігу психотропних речовин, в порушення ст.7 Закону України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їхніх аналогів і прекурсорів» від 15.02.1995 та ст.3 Закону України «Про засади протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин та зловживання ними» від 15.02.1995, не маючи відповідної ліцензії, в різні проміжки часу за період від 14 год 06 хв 11.06.2024 до 16 год 51 хв 13.06.2024, перебуваючи в житловій квартирі за адресою: АДРЕСА_4 , з корисливих мотивів, використовуючи побутові предмети та речовини, за допомогою яких здійснював хімічні процеси, незаконно виготовив психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, що входить до таблиці 2 списку 2 «Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів», яку разом із частиною предметів та речовин, за допомогою яких здійснював хімічні процеси, помістив у поліетиленовий пакет чорного кольору і зберігав за вказаною адресою з метою подальшого незаконного збуту.
13 червня 2024 року о 16 год 52 хв особа 1, з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особа 2, переніс у поліетиленовому пакеті чорного кольору побутові предмети та речовини, за допомогою яких здійснював хімічні процеси при виготовленні психотропної речовини - амфетаміну та незаконно виготовлену психотропну речовину - амфетамін до пластикового контейнера чорного кольору з маркуваннями «22», який знаходиться на території, прилеглій до житлового будинку №1 по вул.Юліана Целевича в м.Івано-Франківськ, де приховав та незаконно зберігав з метою збуту.
Цього ж дня під час огляду місцевості - пластикового контейнера чорного кольору з маркуваннями «22», який знаходиться на території, прилеглій до житлового будинку №1 по вул.Юліана Целевича в м.Івано-Франківськ, виявлено побутові предмети (скляні банки, пластикові ємності, рукавиці, шприци та інші предмети), речовини, за допомогою яких 
особа 1 здійснював хімічні процеси під час незаконного виготовлення психотропної речовини – амфетаміну, та вилучено шприц, порожню пляшку «Спирт ізопропіловий», порожню пляшку «Оцтова кислота», банку, дві сумки, три відрізки чорної плівки (пакети), частину каністри та два зіп-пакети з залишками речовини, які згідно з висновком експерта, містять психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін вагою 0,231 грама, яку особа 1 з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 2 незаконно виготовив та зберігав з метою збуту.
В подальшому особа 1 з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особа 2, діючи умисно та повторно, в складі організованої групи, з метою реалізації розробленого спільного злочинного плану, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій та бажаючи настання суспільно небезпечних наслідків, пов`язаних із порушенням правил обігу психотропних речовин, в порушення ст.7 Закону України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їхніх аналогів і прекурсорів» від 15.02.1995 та ст.3 Закону України «Про засади протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин та зловживання ними» від 15.02.1995, діючи умисно, не маючи відповідної ліцензії, в період часу з 08 год 29 хв до 20 год 01 хв 14.06.2024, перебуваючи в житловій квартирі за адресою: АДРЕСА_4 , з корисливих мотивів, використовуючи побутові предмети та речовини, за допомогою яких здійснював хімічні процеси, незаконно виготовив психотропну речовину таблиці 2 списку 2 «Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів» - амфетамін в кількості 30,7179 грама, що згідно Таблиці № 2 «Невеликі, великі та особливо великі розміри психотропних речовин, що знаходяться у незаконному обігу», затвердженої Наказом МОЗ України № 188 від 01.08.2000, є особливо великим розміром, і зберігав за вказаною адресою з метою подальшого незаконного збуту.
15 червня 2024 року відповідно до ст.267 КПК України проведено обстеження публічно недоступного місця - житла за адресою: АДРЕСА_4 за місцем проживання особа 1, під час якого виявлено поліетиленовий пакет білого кольору із речовиною, вагою 812 грам, з якої відібрано зразки, які згідно з висновком експерта містять психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін в кількості 26,9592 грама, яку особа 1 з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 2 незаконно виготовив та зберігав з метою збуту.
17 червня 2024 року о 16 год 15 хв особа 1, з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 2, частину предметів та речовин, за допомогою яких здійснював хімічні процеси при виготовлені психотропної речовини - амфетаміну помістив у поліетиленовий пакет чорного кольору, які з метою приховування злочину викинув до пластикового контейнера чорного кольору, що знаходиться на території, прилеглій до житлового будинку №1 по вул.Юліана Целевича в м.Івано-Франківськ.
Цього ж дня під час огляду місцевості - пластикового контейнера чорного кольору, який знаходиться на території, прилеглій до житлового будинку №1 по вул.Юліана Целевича в м.Івано-Франківськ, виявлено поліетиленовий пакет чорного кольору з побутовими предмети (скляні банки, пластикові ємності, рукавиці, шприци, індикаторні смужки та інші предмети), речовинами, за допомогою яких особа 1 здійснював хімічні процеси під час незаконного виготовлення психотропної речовини – амфетаміну, та вилучено полімерний пакет чорного кольору, полімерний пакет білого кольору, пластикову баночка, пластиковий корок, двадцять дві індикаторні смужки, пластиковий шприц, пластиковий ковпачок від голки, упаковку від шприца, вісім відрізків тканини, скляну банку із нашаруванням речовин, які згідно висновків експерта містять психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, вагою 0,0471 грама, речовину в скляній банці, яка згідно з висновком експерта містить психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін вагою 0,3091 грама, рідину з осадом з двома відрізками тканини в скляній банці, яка згідно з висновком експерта містить психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін вагою 3,0768 грама, речовину на чорній полімерній плівці, яка згідно з висновком експерта містить психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін вагою 0,0817 грама, клаптик джинсового матеріалу, який згідно з висновком експерта містить психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін вагою 0,129 грама, речовину на двох гумових рукавицях, яка згідно з висновком експерта містить психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін вагою 0,1150 грама, в загальній кількості психотропної речовини, обіг якої обмежено - амфетаміну 3,7587 грама, яку особа 1 з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 2 незаконно виготовив з метою збуту.
Після цього, особа 1 з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 2, діючи умисно та повторно, в складі організованої групи, з метою реалізації розробленого спільного злочинного плану, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій та бажаючи настання суспільно небезпечних наслідків, пов`язаних із порушенням правил обігу психотропних речовин, в порушення ст.7 Закону України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їхніх аналогів і прекурсорів» від 15.02.1995 та ст.3 Закону України «Про засади протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин та зловживання ними» від 15.02.1995, не маючи відповідної ліцензії, в різні проміжки часу за період від 13 год 28 хв 22.06.2024 до 19 год 18 хв 25.06.2024, перебуваючи в житловій квартирі за адресою: АДРЕСА_4 , з корисливих мотивів, використовуючи побутові предмети та речовини, за допомогою яких здійснював хімічні процеси, незаконно виготовив психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, що входить до таблиці 2 списку 2 «Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів», в кількості не менше 1,8607 грама, що згідно Таблиці № 2 «Невеликі, великі та особливо великі розміри психотропних речовин, що знаходяться у незаконному обігу», затвердженої Наказом МОЗ України № 188 від 01.08.2000, є великим розміром, та зберігав за вказаною адресою з метою подальшого незаконного збуту.
26 червня 2024 року об 11 год 50 хв особа 1, з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 2, частину предметів та речовин, за допомогою яких здійснював хімічні процеси при виготовлені психотропної речовини – амфетаміну помістив у поліетиленовий пакет чорного кольору, які з метою приховування злочину викинув до пластикового контейнера чорного кольору, що знаходиться на території, прилеглій до житлового будинку №1 по вул. Юліана Целевича в м. Івано-Франківськ.
Цього ж дня під час огляду місцевості - пластикового контейнера чорного кольору, який знаходиться на території, прилеглій до житлового будинку №1 по вул.Юліана Целевича в м.Івано-Франківськ, виявлено поліетиленовий пакет чорного кольору з побутовими предмети (скляні банки, рукавиці, пакети та інші предмети), речовинами, за допомогою яких особа 1 здійснював хімічні процеси під час незаконного виготовлення психотропної речовини – амфетаміну, та вилучено рідину в банці, яка згідно з висновком експерта містить психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін вагою 0,0036 грама, речовину на семи полімерних пакетах, двох рукавицях та упаковках від рукавиць, яка згідно з висновком експерта містить психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін вагою 1,8571 грама, в загальній кількості психотропної речовини, обіг якої обмежено - амфетаміну 1,8607 грама, яку особа 1 з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 2 незаконно виготовив з метою збуту.
Надалі особа 1, з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особа 2, діючи умисно та повторно, в складі організованої групи, з метою реалізації розробленого спільного злочинного плану, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій та бажаючи настання суспільно небезпечних наслідків, пов`язаних із порушенням правил обігу психотропних речовин, в порушення ст. 7 Закону України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їхніх аналогів і прекурсорів» від 15.02.1995 та ст. 3 Закону України «Про засади протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин та зловживання ними» від 15.02.1995, не маючи відповідної ліцензії, в період часу від 13 год 39 хв до 18 год 05 хв 30.06.2024, перебуваючи в житловій квартирі за адресою: АДРЕСА_4 , з корисливих мотивів, використовуючи побутові предмети та речовини, за допомогою яких здійснював хімічні процеси, незаконно виготовив психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, що входить до таблиці 2 списку 2 «Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів», яку упакував в два фольгові згортки, помістив до поліетиленового пакету і зберігав за вказаною адресою з метою подальшого незаконного збуту.
Надалі, 01.07.2024 відповідно до ст.267 КПК України проведено обстеження публічно недоступного місця - житла за адресою: АДРЕСА_4 за місцем проживання особа 1, під час якого виявлено два фольгові згортки у поліетиленовому пакеті із речовиною, загальною вагою 913 грама, з якої відібрано зразки, які згідно з висновком експерта містять психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін в кількості 93,792 грама, що згідно Таблиці № 2 «Невеликі, великі та особливо великі розміри психотропних речовин, що знаходяться у незаконному обігу», затвердженої Наказом МОЗ України № 188 від 01.08.2000, є особливо великим розміром, яку особа 1 з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особа 2 незаконно виготовив та зберігав з метою збуту. 
Окрім цього, особа 1 з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особа 2, діючи умисно та повторно, в складі організованої групи, з метою реалізації розробленого спільного злочинного плану, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій та бажаючи настання суспільно небезпечних наслідків, пов`язаних із порушенням правил обігу психотропних речовин, в порушення ст.7 Закону України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їхніх аналогів і прекурсорів» від 15.02.1995 та ст.3 Закону України «Про засади протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин та зловживання ними» від 15.02.1995, не маючи відповідної ліцензії, в різні проміжки часу за період від 14 год 06 хв 09.07.2024 до 16 год 41 хв 19.07.2024, перебуваючи в житловій квартирі за адресою: АДРЕСА_4 , з корисливих мотивів, використовуючи побутові предмети та речовини, за допомогою яких здійснював хімічні процеси, незаконно виготовив психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, що входить до таблиці 2 списку 2 «Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів», яку помістив до відрізку тканини і зберігав за вказаною адресою з метою подальшого незаконного збуту.
Надалі, 19.07.2024 відповідно до ст.267 КПК України проведено обстеження публічно недоступного місця - житла за адресою: АДРЕСА_4 за місцем проживання особа 1, під час якого виявлено відрізок тканини із речовиною, загальною вагою 7 грам з якої відібрано зразки, які згідно з висновком експерта містить психотропну речовину, обіг якої обмежено, амфетамін, в кількості 1,970 грама, що згідно Таблиці № 2 «Невеликі, великі та особливо великі розміри психотропних речовин, що знаходяться у незаконному обігу», затвердженої Наказом МОЗ України №88 від 01.08.2000, є великим розміром, яку особа 1 з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особа 2 незаконно виготовив та зберігав з метою збуту. 
В подальшому особа 1 з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 2, діючи умисно та повторно, в складі організованої групи, з метою реалізації розробленого спільного злочинного плану, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій та бажаючи настання суспільно небезпечних наслідків, пов`язаних із порушенням правил обігу психотропних речовин, в порушення ст. 7 Закону України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їхніх аналогів і прекурсорів» від 15.02.1995 та ст. 3 Закону України «Про засади протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин та зловживання ними» від 15.02.1995, не маючи відповідної ліцензії, в період часу від 15 год 46 хв 20.07.2024 до 20 год 26 хв 20.07.2024, перебуваючи в житловій квартирі за адресою: АДРЕСА_4 , з корисливих мотивів, використовуючи побутові предмети та речовини, за допомогою яких здійснював хімічні процеси, незаконно виготовив психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, що входить до таблиці 2 списку 2 «Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів», яку помістив до поліетиленового пакету і зберігав за вказаною адресою з метою подальшого незаконного збуту.
У подальшому, 20.07.2024 о 20 год 52 хв особа 1, зберігаючи при собі незаконно виготовлену ним психотропну речовину - амфетамін, перебуваючи на мості через річку Бистриця-Солотвинська, що по вул.Галицькій в м.Івано-Франківськ, з відома та згоди учасника організованої групи особа 2 передав ОСОБА_11 психотропну речовину - амфетамін.
Надалі 22.07.2024 ОСОБА_11 , з відома та згоди учасників організованої групи особа 1 та особа 2, при невстановлених обставин, прибув у відділення № 2 с.Крихівці ТОВ «Нова Пошта» в с.Крихівці, вул.Слобідська, 32 Івано-Франківської ТГ Івано-Франківського району Івано-Франківської області, де, використавши вигадані анкетні дані відправника – ОСОБА_13 , тел. НОМЕР_4 , у поштовому відправленні №59001189806570 на ім`я ОСОБА_14 , тел. НОМЕР_5 , м.Львів, поштомат 21364, збув психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін.
22 липня 2024 року відповідно до ст.261 КПК України із речовини вагою 1031 грам, що знаходилась у поліетиленовому пакеті червоного кольору в електрочайнику у поштовому відправленні №59001189806570, відібрано зразки, які згідно з висновком експерта є психотропною речовиною, обіг якої обмежено - амфетамін, вагою 19,464 грама, що згідно Таблиці № 2 «Невеликі, великі та особливо великі розміри психотропних речовин, що знаходяться у незаконному обігу», затвердженої Наказом МОЗ України №188 від 01.08.2000, є особливо великим розміром, яку учасники організованої групи особа 1, ОСОБА_11 та особа 2 незаконно виготовили, зберігали, переслали та незаконно збули. 
Після цього, особа 1 з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особа 2, діючи умисно та повторно, в складі організованої групи, з метою реалізації розробленого спільного злочинного плану, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій та бажаючи настання суспільно небезпечних наслідків, пов`язаних із порушенням правил обігу психотропних речовин, в порушення ст.7 Закону України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їхніх аналогів і прекурсорів» від 15.02.1995 та ст.3 Закону України «Про засади протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин та зловживання ними» від 15.02.1995, не маючи відповідної ліцензії, в період часу від 15 год 46 хв 20.07.2024 до 20 год 26 хв 20.07.2024, перебуваючи в житловій квартирі за адресою: АДРЕСА_4 , з корисливих мотивів, використовуючи побутові предмети та речовини, за допомогою яких здійснював хімічні процеси, незаконно виготовив психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, що входить до таблиці 2 списку 2 «Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів», яку помістив до поліетиленового пакету і зберігав за вказаною адресою з метою подальшого незаконного збуту.
У подальшому 20.07.2024 о 20 год 52 хв особа 1, зберігаючи при собі незаконно виготовлену ним психотропну речовину - амфетамін, прибув на міст через річку Бистриця-Солотвинська, що по вул. Галицькій в м. Івано-Франківськ, де з відома та згоди учасника організованої групи особа 2 передав ОСОБА_11 психотропну речовину -амфетамін.
22 липня 2024 року ОСОБА_11 , з відома та згоди учасників організованої групи особа 1 та особа 2, за невстановлених обставин прибув у відділення № 1 с.Крихівці ТОВ «Нова Пошта» в с.Крихівці, вул.Олександра Довженка, 25В Івано-Франківської ТГ Івано-Франківського району Івано-Франківської області, де, використавши вигадані анкетні дані відправника – ОСОБА_13 , тел. НОМЕР_4 , у поштовому відправленні №59001189800829 на ім`я ОСОБА_15 , тел. НОМЕР_6 , с.Дачне (Волинська область), відділення №1, повторно збув психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін.
Цього ж дня, відповідно до ст..261 КПК України, із речовини вагою 16 грам, що знаходилась в пакеті типу «zip» між нагрівальними пластинами вирівнювача для волосся у поштовому відправленні №59001189800829, відібрано зразки, які згідно з висновком експерта є психотропною речовиною, обіг якої обмежено – амфетаміном в кількості 0,026 грама, яку учасники організованої групи особа 1, ОСОБА_11 та Кособа 2 незаконно виготовили, зберігали, переслали та збули. 
Надалі, особа 1 з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 2, діючи умисно та повторно, в складі організованої групи, з метою реалізації розробленого спільного злочинного плану, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій та бажаючи настання суспільно небезпечних наслідків, пов`язаних із порушенням правил обігу психотропних речовин, в порушення ст.7 Закону України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їхніх аналогів і прекурсорів» від 15.02.1995 та ст.3 Закону України «Про засади протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин та зловживання ними» від 15.02.1995, не маючи відповідної ліцензії, в різні проміжки часу за період від 12 год 58 хв 23.07.2024 до 16 год 27 хв 27.07.2024, перебуваючи в житловій квартирі за адресою: АДРЕСА_4 , з корисливих мотивів, використовуючи побутові предмети та речовини, за допомогою яких здійснював хімічні процеси, незаконно виготовив психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, що входить до таблиці 2 списку 2 «Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів», яку помістив до поліетиленового пакету червоного кольору та фольгового згортку і зберігав за вказаною адресою з метою подальшого незаконного збуту.
Надалі, 27.07.2024 відповідно до ст. 267 КПК України у ході обстеження публічно недоступного місця - житла за адресою: АДРЕСА_4 за місцем проживання особи 1 виявлено поліетиленовий пакет червоного кольору та фольговий згорток із речовиною, загальною вагою 426 грама, з якої відібрано зразки, які згідно з висновками експерта містять психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін в загальній кількості 3,683 грама, що згідно Таблиці № 2 «Невеликі, великі та особливо великі розміри психотропних речовин, що знаходяться у незаконному обігу», затвердженої Наказом МОЗ України № 188 від 01.08.2000, є великим розміром, яку особа 1 з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 2 незаконно виготовив та зберігав з метою збуту. 
Окрім цього, особа 1 з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 2, діючи повторно, в складі організованої групи, з метою реалізації розробленого спільного злочинного плану, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій та бажаючи настання суспільно небезпечних наслідків, пов`язаних із порушенням правил обігу психотропних речовин, в порушення ст.7 Закону України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їхніх аналогів і прекурсорів» від 15.02.1995 та ст.3 Закону України «Про засади протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин та зловживання ними» від 15.02.1995, діючи умисно, не маючи відповідної ліцензії, в різні проміжки часу за період з 19 год 40 хв 28.07.2024 до 19 год 32 хв 01.08.2024, перебуваючи в житловій квартирі за адресою: АДРЕСА_4 , з корисливих мотивів, використовуючи побутові предмети та речовини, за допомогою яких здійснював хімічні процеси, незаконно виготовив психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, що входить до таблиці 2 списку 2 «Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів», яку помістив до поліетиленового пакета білого кольору, упакувавши в поліетиленовий пакет червоного кольору, перев`язав чорною ізоляційною стрічкою і зберігав за вказаною адресою з метою подальшого незаконного збуту.
Надалі, 01.08.2024 відповідно до ст.267 КПК України проведено обстеження публічно недоступного місця - житла за адресою: АДРЕСА_4 за місцем проживання особа 1, під час якого виявлено поліетиленовий пакет білого кольору, упакований в поліетиленовий пакет червоного кольору та перев`язаний чорною ізоляційною стрічкою, із речовиною вагою 884 грама, з якої відібрано зразки, які згідно з висновками експерта містять психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін в загальній кількості 0,4239 грама, яку особа 1 з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особа 2 незаконно виготовив та зберігав з метою збуту. 
В подальшому, особа 1 з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 2, діючи умисно та повторно, в складі організованої групи, з метою реалізації розробленого спільного злочинного плану, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій та бажаючи настання суспільно небезпечних наслідків, пов`язаних із порушенням правил обігу психотропних речовин, в порушення ст.7 Закону України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їхніх аналогів і прекурсорів» від 15.02.1995 та ст.3 Закону України «Про засади протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин та зловживання ними» від 15.02.1995, не маючи відповідної ліцензії, в різні проміжки часу за період з 13 год 14 хв 04.08.2024 до 13 год 33 хв 08.08.2024, перебуваючи в житловій квартирі за адресою: АДРЕСА_4 , з корисливих мотивів, використовуючи побутові предмети та речовини, за допомогою яких здійснював хімічні процеси, незаконно виготовив психотропну речовину таблиці 2 списку 2 «Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів» - амфетамін в кількості не менше 18,6188 грама, що згідно Таблиці №2 «Невеликі, великі та особливо великі розміри психотропних речовин, що знаходяться у незаконному обігу», затвердженої Наказом МОЗ України № 188 від 01.08.2000, є особливо великим розміром, і зберігав за вказаною адресою з метою подальшого незаконного збуту.
Надалі, 08.08.2024 о 13 год 33 хв особа 1, з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 2, частину предметів та речовин, за допомогою яких здійснював хімічні процеси при виготовлені психотропної речовини - амфетаміну помістив у два поліетиленові пакети чорного кольору, які з метою приховування злочину викинув до пластикового контейнера чорного кольору, що знаходиться на території, прилеглій до житлового будинку №1 по вул. Юліана Целевича у м. Івано-Франківськ.
Цього ж дня під часу огляду місцевості - пластикового контейнера чорного кольору, який знаходиться на території, прилеглій до житлового будинку №1 по вул.Юліана Целевича у м. Івано-Франківськ, виявлено два поліетиленові пакети чорного кольору з побутовими предметами (скляні банки, рукавиці, індикаторні смужки, пакети та інші предмети), речовинами, за допомогою яких особа 1 здійснював хімічні процеси під час незаконного виготовлення психотропної речовини – амфетаміну, та вилучено речовину на двох полімерних пакетах чорного кольору, яка згідно з висновком експерта містить психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін вагою 0,0563 грама, дві порожні пластикові банки із етикетками «Спирт ізопропіловий», два полімерних корки, етикетку від сміттєвих пакетів, пошкоджену скляну банку, полімерний пакет чорного кольору із написами «BMW», полімерний пакет білого кольору, чотири латексні рукавиці, чотири упаковки від рукавиць, упаковку від шприца, чотирнадцять тест-смужок з речовинами, які згідно з висновком експерта містять психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін вагою 1,4358 грама, скляну банку із металевою кришкою білого кольору з речовиною, яка згідно з висновком експерта містить психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін вагою 2,3921 грама, скляну банку із полімерною кришкою білого кольору з речовиною, яка згідно з висновком експерта містить психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін вагою 2,6743 грама, чотири частини полімерних пляшок, полімерну пляшку з етикеткою «Спирт ізопропиловий... 500ml», скляну баночку коричневого кольору, закриту полімерною кришкою білого кольору, та пошкоджену етикетку з написами рН тест...», шприц, полімерний ковпачок, дев`ятнадцять тест-смужок, п?ять полімерних пакетів чорного кольору, однин полімерний пакет білого кольору з нашаруванням речовин, які згідно з висновком експерта містять психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін вагою 0,4931 грама, рідину з осадом в скляній банці, закритій металевою кришкою-закруткою, яка згідно з висновком експерта містить психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін вагою 11,4986 грама, речовину, яка згідно з висновком експерта містить психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін вагою 0,086 грама, два відрізка тканини із речовиною, яка згідно з висновком експерта містить психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін вагою 0,0389 грама, в загальній кількості психотропної речовини, обіг якої обмежено - амфетаміну 18,6188 грама, яку особа 1 з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 2 незаконно виготовив з метою збуту.
Окрім цього, особа 1 з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 2, діючи умисно та повторно, в складі організованої групи, з метою реалізації розробленого спільного злочинного плану, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій та бажаючи настання суспільно небезпечних наслідків, пов`язаних із порушенням правил обігу психотропних речовин, в порушення ст.7 Закону України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їхніх аналогів і прекурсорів» від 15.02.1995 та ст.3 Закону України «Про засади протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин та зловживання ними» від 15.02.1995, діючи умисно, не маючи відповідної ліцензії, в різні проміжки часу за період з 11 год 07 хв 29.08.2024 до 20 год 50 хв 06.09.2024, перебуваючи в житловій квартирі за адресою: АДРЕСА_4 , з корисливих мотивів, використовуючи побутові предмети та речовини, за допомогою яких здійснював хімічні процеси, незаконно виготовив психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, що входить до таблиці 2 списку 2 «Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів», в кількості не менше 11,3989 грама, що згідно Таблиці № 2 «Невеликі, великі та особливо великі розміри психотропних речовин, що знаходяться у незаконному обігу», затвердженої Наказом МОЗ України №188 від 01.08.2000, є великим розміром, і зберігав за вказаною адресою з метою подальшого незаконного збуту.
Надалі, 06.09.2024 о 20 год 50 хв особа 1, з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 2, частину предметів та речовин, за допомогою яких здійснював хімічні процеси при виготовлені психотропної речовини – амфетаміну, помістив у поліетиленовий пакет чорного кольору, який з метою приховування злочину викинув до пластикового контейнера, що знаходиться на території, прилеглій до житлового будинку №1 по вул. Юліана Целевича у м.Івано-Франківськ.
Цього ж дня під час огляду місцевості - пластикового контейнера, який знаходиться на території, прилеглій до житлового будинку №1 по вул. Юліана Целевича у м.Івано-Франківськ, виявлено поліетиленовий пакет чорного кольору з побутовими предметами (скляні банки, пластикові ємності, рукавиці, індикаторні смужки, фольгові згортки, пакети та інші предмети), речовинами за допомогою яких особа 1 здійснював хімічні процеси під час незаконного виготовлення психотропної речовини - амфетаміну та вилучено рідину з осадом в пляшці «Спирт ізопропиловий» та банці з клаптиками тканини, яка згідно з висновком експерта містить психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін вагою 1,094 грама та 9,831 грама, відрізок полімерної плівки чорно-зеленого кольору (пакет) із залишками речовини, яка згідно з висновком експерта містить психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, вагою 0,231 грама, сім пластикових пляшок «Спирт ізопропиловий» із залишками речовини, які згідно з висновком експерта містить психотропну речовину, обіг якої обмежено, амфетамін, вагою 0,014 грама, чотири пакети чорного, фольговий згорток, упакування від рукавичок, сім кришок червоного кольору, упаковку від медичного шприца, медичний шприц об`ємом 20 мл., флакон від індикаторних смужок, п`ятдесят індикаторних смужок, частину пластикової пляшки із залишками речовини, яка згідно з висновком експерта містить психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін вагою 0,181 грама, шістнадцять рукавиць із речовиною, яка згідно з висновком експерта містить психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін вагою 0,0479 грама, в загальній кількості психотропної речовини, обіг якої обмежено - амфетаміну 11,3989 грама, яку особа 1 з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 2 незаконно виготовив з метою збуту.
Надалі, особа 1 з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 2, діючи умисно та повторно, в складі організованої групи, з метою реалізації розробленого спільного злочинного плану, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій та бажаючи настання суспільно небезпечних наслідків, пов`язаних із порушенням правил обігу психотропних речовин, в порушення ст.7 Закону України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їхніх аналогів і прекурсорів» від 15.02.1995 та ст.3 Закону України «Про засади протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин та зловживання ними» від 15.02.1995, діючи умисно, не маючи відповідної ліцензії, в період часу з 07.09.2024 до 21.09.2024, перебуваючи в житловій квартирі за адресою: АДРЕСА_4 , з корисливих мотивів, використовуючи побутові предмети та речовини, за допомогою яких здійснював хімічні процеси, незаконно виготовив психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, що входить до таблиці 2 списку 2 «Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів», яку помістив до скляної банки і зберігав за вказаною адресою з метою подальшого незаконного збуту.
Надалі, 21.09.2024 відповідно до ст.267 КПК України проведено обстеження публічно недоступного місця - житла за адресою: АДРЕСА_4 за місцем проживання особа 1, під час якого виявлено скляну банку з рідиною білого кольору, вагою 1449 грама, з якої відібрано зразки, які згідно з висновком експерта містять психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін в кількості 0,9512 грама, яку особа 1 з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 2 незаконно виготовив та зберігав з метою збуту. 
Окрім цього, особа 1 з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 2, діючи умисно та повторно, в складі організованої групи, з метою реалізації розробленого спільного злочинного плану, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій та бажаючи настання суспільно небезпечних наслідків, пов`язаних із порушенням правил обігу психотропних речовин, в порушення ст.7 Закону України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їхніх аналогів і прекурсорів» від 15.02.1995 та ст.3 Закону України «Про засади протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин та зловживання ними» від 15.02.1995, не маючи відповідної ліцензії, в різні проміжки часу за період з 22.09.2024 до 11 год 34 хв 01.10.2024, перебуваючи в житловій квартирі за адресою: АДРЕСА_4 , з корисливих мотивів, використовуючи побутові предмети та речовини, за допомогою яких здійснював хімічні процеси, незаконно виготовив психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, що входить до таблиці 2 списку 2 «Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів», в кількості не менше 0,07351 грама, і зберігав за вказаною адресою з метою подальшого незаконного збуту.
Надалі, 01.10.2024 об 11 год 34 хв особа 1, з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 2, частину предметів та речовин, за допомогою яких здійснював хімічні процеси при виготовлені психотропної речовини – амфетаміну, помістив у поліетиленовий пакет чорного кольору, який з метою приховування злочину викинув до контейнера, що знаходиться на території, прилеглій до житлового будинку №98 по вул.Галицькій у м.Івано-Франківськ.
Цього ж дня під час огляду місцевості - контейнера, який знаходиться на території, прилеглій до житлового будинку №98 по вул.Галицькій у м.Івано-Франківськ, виявлено поліетиленовий пакет чорного кольору з побутовими предметами (рукавиці, пакети та інші предмети), речовинами, за допомогою яких особа 1 здійснював хімічні процеси під час незаконного виготовлення психотропної речовини - амфетаміну та вилучено прозорий пакет, шкарпетки, картону коробку, два полімерні пакети чорного кольору із залишками речовини, яка згідно з висновком експерта містить психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін вагою 0,00051 грама, клаптик матеріалу із залишками речовини, яка згідно з висновком експерта містить психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін вагою 0,073 грама, в загальній кількості психотропної речовини, обіг якої обмежено - амфетаміну 0,07351 грама, яку особа 1 з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 2 незаконно виготовив з метою збуту.
Окрім цього, особа 1 з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 2, діючи повторно, в складі організованої групи, з метою реалізації розробленого спільного злочинного плану, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій та бажаючи настання суспільно небезпечних наслідків, пов`язаних із порушенням правил обігу психотропних речовин, в порушення ст.7 Закону України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їхніх аналогів і прекурсорів» від 15.02.1995 та ст.3 Закону України «Про засади протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин та зловживання ними» від 15.02.1995, діючи умисно, не маючи відповідної ліцензії, в період часу з 02.10.2024 до 16.10.2024, перебуваючи в житловій квартирі за адресою: АДРЕСА_4 , з корисливих мотивів, використовуючи побутові предмети та речовини, за допомогою яких здійснював хімічні процеси, незаконно виготовив психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, що входить до таблиці 2 списку 2 «Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів», яку помістив до поліетиленового пакету рожевого кольору і зберігав за вказаною адресою з метою подальшого незаконного збуту.
Надалі 16.10.2024 відповідно до ст.267 КПК України проведено обстеження публічно недоступного місця - житла за адресою: АДРЕСА_4 за місцем проживання особи 1, під час якого виявлено поліетиленовий пакет рожевого кольору із речовиною, вагою 327 грама, з якої відібрано зразки, які згідно з висновком експерта містять психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін в кількості 1,3629 грама, яку особа 1 з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 2 незаконно виготовив та зберігав з метою збуту. 
Цього ж дня о 16 год 50 хв особа 1, з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 2, діючи умисно, зберігаючи при собі незаконно виготовлену ним психотропну речовину - амфетамін, прибув до автостоянки торгового центру «Панорама Плаза» за адресою: м.Івано-Франківськ, Північний Бульвар, 2А та, перебуваючи в транспортному засобі марки «Audi Q7», реєстраційний номер НОМЕР_7 , незаконно збув для ОСОБА_16 (матеріали відносно якого виділені в окреме провадження) психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін в кількості не менше 1,3629 грама.
Також, особа 1 з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 2, діючи умисно та повторно, в складі організованої групи, з метою реалізації розробленого спільного злочинного плану, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій та бажаючи настання суспільно небезпечних наслідків, пов`язаних із порушенням правил обігу психотропних речовин, в порушення ст.7 Закону України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їхніх аналогів і прекурсорів» від 15.02.1995 та ст.3 Закону України «Про засади протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин та зловживання ними» від 15.02.1995, не маючи відповідної ліцензії, в період часу з 20.10.2024 до 13 год 06 хв 21.10.2024, перебуваючи в житловій квартирі за адресою: АДРЕСА_4 , з корисливих мотивів, використовуючи побутові предмети та речовини, за допомогою яких здійснював хімічні процеси, незаконно виготовив психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, що входить до таблиці 2 списку 2 «Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів», яку помістив до поліетиленового пакету білого кольору і зберігав за вказаною адресою з метою подальшого незаконного збуту.
Надалі 21.10.2024 о 13 год 35 хв особа 1, діючи в складі організованої групи, зберігаючи при собі незаконно виготовлену ним психотропну речовину - амфетамін, прибув до під`їзду №1 житлового будинку АДРЕСА_6 та з відома і згоди учасника організованої групи ОСОБА_11 , з метою подальшого незаконного збуту, передав її особі 2.
21 жовтня 2024 року о 14 год 45 хв особа 2, з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 1, з метою реалізації розробленого спільного злочинного плану, переніс зазначену психотропну речовину - амфетамін у підвальне приміщення без номера в будинку АДРЕСА_6 , де незаконно зберігав з метою подальшого збуту.
Цього ж дня, відповідно до ст. 267 КПК України проведено обстеження публічно недоступного місця - підвального приміщення житлового будинку за адресою: АДРЕСА_6 , під час якого виявлено поліетиленовий пакет із речовиною вагою 487 грама, з якої відібрано зразки та які відповідно до висновку експерта є психотропною речовиною, обіг якої обмежено - амфетаміном в кількості 18,5720 грама, що згідно Таблиці № 2 «Невеликі, великі та особливо великі розміри психотропних речовин, що знаходяться у незаконному обігу», затвердженої Наказом МОЗ України № 188 від 01.08.2000, є особливо великим розміром, яку учасники організованої групи особа 1, ОСОБА_11 та особа 2 незаконно виготовили та зберігали з метою збуту. 
В подальшому особа 1 з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 2, діючи умисно та повторно, в складі організованої групи, з метою реалізації розробленого спільного злочинного плану, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій та бажаючи настання суспільно небезпечних наслідків, пов`язаних із порушенням правил обігу психотропних речовин, в порушення ст.7 Закону України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їхніх аналогів і прекурсорів» від 15.02.1995 та ст.3 Закону України «Про засади протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин та зловживання ними» від 15.02.1995, діючи умисно, не маючи відповідної ліцензії, в період часу з 14 год 27 хв 21.10.2024 до 12 год 14 хв 22.10.2024, перебуваючи в житловій квартирі за адресою: АДРЕСА_4 , з корисливих мотивів, використовуючи побутові предмети та речовини, за допомогою яких здійснював хімічні процеси, незаконно виготовив психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, що входить до таблиці 2 списку 2 «Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів», яку помістив до пакету білого кольору і зберігав за вказаною адресою з метою подальшого незаконного збуту.
Надалі, 22.10.2024 о 12 год 38 хв, особа 1 з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 2, зберігаючи при собі незаконно виготовлену ним психотропну речовину - амфетамін, прибув до квартири, що за адресою: АДРЕСА_7 та, діючи умисно, збув вказану психотропну речовину ОСОБА_17 (матеріали відносно якого виділені в окреме провадження). 
Цього ж дня, відповідно до ст.267 КПК України проведено обстеження публічно недоступного місця - житла за адресою: АДРЕСА_7 , під час якого виявлено поліетиленовий пакет із речовиною, з якої відібрано зразки, які відповідно до висновку експерта є психотропною речовиною, обіг якої обмежено - амфетаміном в кількості 1,4691 грама, яку особа 1 з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 2 незаконно виготовив, зберігав та збув 
ОСОБА_17 (матеріали відносно якого виділені в окреме провадження).
Після цього, особа 1 з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 2, діючи повторно, в складі організованої групи, з метою реалізації розробленого спільного злочинного плану, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій та бажаючи настання суспільно небезпечних наслідків, пов`язаних із порушенням правил обігу психотропних речовин, в порушення ст.7 Закону України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їхніх аналогів і прекурсорів» від 15.02.1995 та ст.3 Закону України «Про засади протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин та зловживання ними» від 15.02.1995, діючи умисно, не маючи відповідної ліцензії, в різні проміжки часу за період з 26.10.2024 до 16 год 05 хв 28.10.2024, перебуваючи в житловій квартирі за адресою: АДРЕСА_4 , з корисливих мотивів, використовуючи побутові предмети та речовини, за допомогою яких здійснював хімічні процеси, незаконно виготовив психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, що входить до таблиці 2 списку 2 «Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів», в кількості 12,4564 грама, що згідно Таблиці № 2 «Невеликі, великі та особливо великі розміри психотропних речовин, що знаходяться у незаконному обігу», затвердженої Наказом МОЗ України № 188 від 01.08.2000, є великим розміром, і зберігав за вказаною адресою з метою подальшого незаконного збуту.
Надалі 28.10.2024 відповідно до ст.267 КПК України проведено обстеження публічно недоступного місця - житла за адресою: АДРЕСА_4 за місцем місцю проживання особа 1, під час якого виявлено поліетиленовий пакет білого кольору, перев`язаний чорною ізоляційною стрічкою, із речовиною вагою 532 грама, з якої відібрано зразки, які згідно з висновками експерта містять психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін в загальній кількості 3,0982 грама, яку особа 1 з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 2 незаконно виготовив та зберігав з метою збуту. 
Цього ж дня о 16 год 05 хв особа 1, з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 2, частину предметів та речовин, за допомогою яких здійснював хімічні процеси при виготовлені психотропної речовини - амфетаміну помістив у поліетиленовий пакет чорного кольору, які з метою приховування злочину викинув до контейнера сірого кольору, що знаходиться на території, прилеглій до житлового будинку №98 по вул.Галицька у м.Івано-Франківськ.
В подальшому 28.10.2024 проведено огляд місцевості - контейнера сірого кольору, який знаходиться на території, прилеглій до житлового будинку №98 по вул.Галицька у м.Івано-Франківськ, під час якого виявлено поліетиленовий пакет чорного кольору з побутовими предмети (скляні банки, пластикові ємності, індикаторні смужки та інші предмети), речовинами, за допомогою яких особа 1 здійснював хімічні процеси під час незаконного виготовлення психотропної речовини - амфетаміну та вилучено скляну банку об`ємом 5 літрів, закрита кришкою, в якій знаходився паперовий стаканчик коричневого кольору, два шматки тканини синього кольору із вмістом рідини, яка згідно з висновком експерта містить психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін вагою 8,932 грама, три кришки-закрутки червоного кольору, пластиковий флакон із наліпкою «рН тест, смужки індикаторні» із 45 індикаторними смужками, 5 полімерних пакетів чорного кольору та пакети із залишками речовини, яка згідно з висновком експерта містить психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін вагою 0,4262 грама, в загальній кількості психотропної речовини, обіг якої обмежено - амфетаміну 9,3582 грама, яку особа 1 з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 2 незаконно виготовив з метою збуту.
Надалі, особа 1 з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 2, діючи повторно, в складі організованої групи, з метою реалізації розробленого спільного злочинного плану, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій та бажаючи настання суспільно небезпечних наслідків, пов`язаних із порушенням правил обігу психотропних речовин, в порушення ст.7 Закону України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їхніх аналогів і прекурсорів» від 15.02.1995 та ст.3 Закону України «Про засади протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин та зловживання ними» від 15.02.1995, діючи умисно, не маючи відповідної ліцензії, в період часу з 22 год 00 хв 28.10.2024 до 12 год 52 хв 29.10.2024, перебуваючи в житловій квартирі за адресою: АДРЕСА_4 , з корисливих мотивів, використовуючи побутові предмети та речовини, за допомогою яких здійснював хімічні процеси, незаконно виготовив психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, що входить до таблиці 2 списку 2 «Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів», яку помістив до поліетиленового пакету білого кольору і зберігав за вказаною адресою з метою подальшого незаконного збуту.
Надалі 29.10.2024 о 12 год 52 хв особа 1, діючи в складі організованої групи, зберігаючи при собі незаконно виготовлену ним психотропну речовину - амфетамін, прибув до під`їзду №1 житлового будинку АДРЕСА_6 та з відома і згоди учасника організованої групи ОСОБА_11 , з метою подальшого незаконного збуту, передав її особі 2.
Цього ж дня о 13 год 20 хв особа 2 з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 1, з метою реалізації розробленого спільного злочинного плану, переніс зазначену психотропну речовину - амфетамін у підвальне приміщення без номера в будинку АДРЕСА_6 , де незаконно зберігав з метою подальшого збуту.
29 жовтня 2024 року відповідно до ст.267 КПК України проведено обстеження публічно недоступного місця - підвального приміщення житлового будинку за адресою: АДРЕСА_6 , під час якого виявлено поліетиленовий пакет із речовиною вагою 169 грама, з якої відібрано зразки, які згідно з висновками експерта містять психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін в загальній кількості 3,4567 грама, що згідно Таблиці № 2 «Невеликі, великі та особливо великі розміри психотропних речовин, що знаходяться у незаконному обігу», затвердженої Наказом МОЗ України № 188 від 01.08.2000, є великим розміром, яку учасники організованої групи особа 1, ОСОБА_11 та особа 2 незаконно виготовили та зберігали з метою збуту. 
Окрім цього, особа 1 з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 2, діючи повторно, в складі організованої групи, з метою реалізації розробленого спільного злочинного плану, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій та бажаючи настання суспільно небезпечних наслідків, пов`язаних із порушенням правил обігу психотропних речовин, в порушення ст.7 Закону України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їхніх аналогів і прекурсорів» від 15.02.1995 та ст.3 Закону України «Про засади протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин та зловживання ними» від 15.02.1995, діючи умисно, не маючи відповідної ліцензії, в період часу з 30.10.2024 до 04.11.2024, перебуваючи в житловій квартирі за адресою: АДРЕСА_4 , з корисливих мотивів, використовуючи побутові предмети та речовини, за допомогою яких здійснював хімічні процеси, незаконно виготовив психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, що входить до таблиці 2 списку 2 «Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів», яку помістив до поліетиленового пакету білого кольору і зберігав за вказаною адресою з метою подальшого незаконного збуту.
Надалі 04.11.2024 відповідно до ст.267 КПК України проведено обстеження публічно недоступного місця - житла за адресою: АДРЕСА_4 за місцем проживання особи 1, під час якого виявлено поліетиленовий пакет білого кольору із речовиною, вагою 431 грама, з якої відібрано зразки, які згідно з висновком експерта містять психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін в кількості 3,564 грама, що згідно Таблиці № 2 «Невеликі, великі та особливо великі розміри психотропних речовин, що знаходяться у незаконному обігу», затвердженої Наказом МОЗ України № 188 від 01.08.2000, є великим розміром, яку особа 1 з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 2 незаконно виготовив та зберігав з метою збуту. 
В подальшому особа 1 з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 2, діючи повторно, в складі організованої групи, з метою реалізації розробленого спільного злочинного плану, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій та бажаючи настання суспільно небезпечних наслідків, пов`язаних із порушенням правил обігу психотропних речовин, в порушення ст.7 Закону України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їхніх аналогів і прекурсорів» від 15.02.1995 та ст.3 Закону України «Про засади протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин та зловживання ними» від 15.02.1995, діючи умисно, не маючи відповідної ліцензії, в різні проміжки часу за період з 05.11.2024 до 19 год 37 хв 17.11.2024, перебуваючи в житловій квартирі за адресою: АДРЕСА_4 , з корисливих мотивів, використовуючи побутові предмети та речовини, за допомогою яких здійснював хімічні процеси, незаконно виготовив психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, що входить до таблиці 2 списку 2 «Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів», яку помітив до поліетиленового пакету і зберігав за вказаною адресою з метою подальшого незаконного збуту.
Надалі 17.11.2024 о 19 год 37 хв особа 1 з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 2, зберігаючи при собі незаконно виготовлену ним психотропну речовину - амфетамін, прибув до території, прилеглої до ресторану «Пасаж Гартенберг», що за адресою: м.Івано-Франківськ, вул.Незалежності, 3 та, діючи умисно, збув вказану психотропну речовину ОСОБА_16 (матеріали відносно якого виділені в окреме провадження), яку особа 1 поклав у багажне відділення транспортного засобу марки «MERCEDES-BENZ E 200 CDI», реєстраційний номер НОМЕР_8 , яким користувався ОСОБА_16 .
Надалі, 18.11.2024 відповідно до ст.267 КПК України проведено обстеження публічно недоступного місця - транспортного засобу марки «MERCEDES-BENZ E 200 CDI», реєстраційний номер НОМЕР_8 , яким користувався ОСОБА_16 , під час якого виявлено поліетиленовий пакет із речовиною, з якої відібрано зразки, які відповідно до висновку експерта є психотропною речовиною, обіг якої обмежено - амфетаміном в кількості 16,1445 грама, що згідно Таблиці № 2 «Невеликі, великі та особливо великі розміри психотропних речовин, що знаходяться у незаконному обігу», затвердженої Наказом МОЗ України № 188 від 01.08.2000, є особливо великим розміром, яку особа 1 з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 2 незаконно виготовив, зберігав та збув ОСОБА_16 (матеріали відносно якого виділені в окреме провадження). 
Після цього, особа 1 з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 2, діючи повторно, в складі організованої групи, з метою реалізації розробленого спільного злочинного плану, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій та бажаючи настання суспільно небезпечних наслідків, пов`язаних із порушенням правил обігу психотропних речовин, в порушення ст.7 Закону України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їхніх аналогів і прекурсорів» від 15.02.1995 та ст.3 Закону України «Про засади протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин та зловживання ними» від 15.02.1995, діючи умисно, не маючи відповідної ліцензії, в різні проміжки часу за період з 18.11.2024 до 16 год 53 хв 10.12.2024, перебуваючи в житловій квартирі за адресою: АДРЕСА_4 , з корисливих мотивів, використовуючи побутові предмети та речовини, за допомогою яких здійснював хімічні процеси, незаконно виготовив психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, що входить до таблиці 2 списку 2 «Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів», в кількості не менше 0,3043 грама, і зберігав за вказаною адресою з метою подальшого незаконного збуту. 
Надалі, 11.12.2024 не пізніше 13 год 15 хв особа 1, з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 2, частину предметів та речовин, за допомогою яких здійснював хімічні процеси при виготовлені психотропної речовини - амфетаміну помістив у поліетиленовий пакет чорного кольору, які з метою приховування злочину викинув до контейнера сірого кольору, що знаходиться на території, прилеглій до житлового будинку №98 по вул. Галицька у м. Івано-Франківськ.
Цього ж дня проведено огляд місцевості - контейнера сірого кольору, який знаходиться на території, прилеглій до житлового будинку №98 по вул.Галицька у м.Івано-Франківськ, під час якого виявлено поліетиленовий пакет чорного кольору з побутовими предметами (скляні банки, індикаторні смужки, пакети та інші предмети), речовинами, за допомогою яких особа 1 здійснював хімічні процеси під час незаконного виготовлення психотропної речовини – амфетаміну, та вилучено п`ять нижніх частин пластикової пляшки з написом «Спирт ізопропіловий абсолютований», два фольгових згортки, металеву кришку білого кольору, сім індикаторних смужок, пакет з написом «Смакуй свята разом», фольговий згорток, полімерний пакет чорного кольору з речовинами, які згідно з висновком експерта містять психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін вагою 0,2803 грама, яку особа 1 з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 2 незаконно виготовив з метою збуту.
Також, 12.12.2024 не пізніше 17 год 15 хв особа 1, з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 2, частину предметів та речовин, за допомогою яких здійснював хімічні процеси при виготовлені психотропної речовини - амфетаміну помістив у поліетиленовий пакет чорного кольору, які з метою приховування злочину викинув до контейнера сірого кольору, що знаходиться на території, прилеглій до житлового будинку №98 по вул.Галицька у м.Івано-Франківськ.
Цього ж дня проведено огляд місцевості - контейнера сірого кольору, який знаходиться на території, прилеглій до житлового будинку №98 по вул.Галицька у м.Івано-Франківськ, під час якого виявлено поліетиленовий пакет чорного кольору з побутовими предметами (скляні банки, індикаторні смужки, пакети та інші предмети), речовинами, за допомогою яких особа 1 здійснював хімічні процеси під час незаконного виготовлення психотропної речовини – амфетаміну, та вилучено поліетиленовий пакет чорного кольору, 3 чорні поліетиленові пакети, 2 білі поліетиленові пакети із написом «ЕРІС», 1 тканинний пакет темносинього кольору із написом «Добра торба АТБ», 2 фольгових згортка, 2 латексні рукавички білого кольору, паперове упакування із написом «одноразові латексні хірургічні рукавички стерильні без пудри», шматок тканини чорного кольору, паперове упакування із написом «рукавички хірургічні», пластикову пляшку чорного кольору, закриту корком червоного кольору, 2 нижні частини пластикової пляшки, на яких міститься маркування з написом «СПИРТ ІЗОПРОПІЛОВИЙ АБСОЛЮТОВАНИЙ», паперовий тубус, паперове упакування із написом «Tiramed 20ML» та медичною голкою в середині, 2 верхні частини пластикової пляшки, 9 червоних корків, кришку зеленого кольору, 5 смужок-індикаторів з залишками речовини, які згідно з висновком експерта містять психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін вагою 0,024 грама, яку особа 1 з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 2 незаконно виготовив з метою збуту.
Надалі члени організованої групи ОСОБА_11 , особа 2 та особа 1, діючи повторно, в складі організованої групи, з метою реалізації розробленого спільного злочинного плану, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій та бажаючи настання суспільно небезпечних наслідків, пов`язаних із порушенням правил обігу психотропних речовин, в порушення ст.7 Закону України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їхніх аналогів і прекурсорів» від 15.02.1995 та ст.3 Закону України «Про засади протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин та зловживання ними» від 15.02.1995, діючи умисно, з корисливих мотивів, не маючи відповідної ліцензії, у невстановлений органом досудового розслідуванням час, але не пізніше 05.03.2025 незаконно придбали психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, помістили її в два поліетиленові пакети із замком «zip», та незаконно зберігали за місцем проживання особа 1, що за адресою: АДРЕСА_4 , з метою збуту.
Надалі 05.03.2025 на підставі ухвали слідчого судді Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області проведено обшук житла за адресою: АДРЕСА_4 , під час якого виявлено та вилучено два поліетиленові пакети з замком «zip» із речовиною, яка згідно з висновком експерта містить психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін вагою 3,159 грама, що відповідно Таблиці №2 «Невеликі, великі та особливо великі розміри психотропних речовин, що знаходяться у незаконному обігу», затвердженої Наказом МОЗ України № 188 від 01.08.2000, є великим розміром, яку члени організованої групи ОСОБА_11 , особа 2, особа 1 незаконно придбали та зберігали з метою збуту.
Окрім цього, ОСОБА_12 , з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особа 2, діючи в складі організованої групи, з метою реалізації розробленого спільного злочинного плану, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій та бажаючи настання суспільно небезпечних наслідків, пов`язаних із порушенням правил обігу психотропних речовин, в порушення ст.7 Закону України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їхніх аналогів і прекурсорів» від 15.02.1995 та ст.3 Закону України «Про засади протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин та зловживання ними» від 15.02.1995, діючи умисно з корисливих мотивів, не маючи відповідної ліцензії, підшукав житло, що знаходиться за адресою: АДРЕСА_5 , та в період часу з 09.02.2025 до 05.03.2025, використовуючи скляні колби, скляні мірні стакани, хімічні холодильники для конденсації парів рідин під час перегонки та нагрівання, ваги, респіратор, інші предмети та речовини, за допомогою яких здійснював хімічні процеси, незаконно виготовив психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, що входить до таблиці 2 списку 2 «Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів», з метою подальшого незаконного зберігання та збуту.
Надалі, 05.03.2025 на підставі ухвали слідчого судді Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області проведено обшук житла та господарських приміщень за адресою за адресою: АДРЕСА_5 , під час якого виявлено та вилучено відрізок тканини із речовиною, яка згідно з висновком експерта містить психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін вагою 3,5607 грама, фольговий згорток із речовиною, яка згідно з висновком експерта містить психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін вагою 0,6437 грама, пластикове відро із нашаруванням речовини, яка згідно з висновком експерта містить психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін вагою 0,0042 грама, пластикову бочку із речовиною, яка згідно з висновком експерта містить психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін вагою 0,111 грама, пластикову бочку із речовиною, яка згідно з висновком експерта містить психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін вагою 1,9579 грама, пластикову бочку із нашаруванням речовиною, яка згідно з висновком експерта містить психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін вагою 0,0150 грама, пластикову бочку із речовиною, яка згідно з висновком експерта містить психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін вагою 1,8344 грама, два відрізки тканини та шість рукавиць із нашаруванням речовини, яка згідно з висновком експерта містить психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін вагою 2,2176 грама, полімерний пакет, електронні ваги «esperansa», два шприца та дерев`яну палку із нашаруванням речовини, яка згідно з висновками експерта містить психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін вагою 0,4236 грама, п`ять керамічних плиток із нашарування речовини, яка згідно з висновком експерта містить психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін вагою 1,5429 грама, два відра із нашаруванням речовини, яка згідно з висновком експерта містить психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін вагою 1,3373 грама та 1,6471 грама, полімерну каністру із вмістом рідини, яка згідно з висновком експерта містить психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін вагою 0,0360 грама, в загальній кількості 15,3314 грама, що згідно Таблиці № 2 «Невеликі, великі та особливо великі розміри психотропних речовин, що знаходяться у незаконному обігу», затвердженої Наказом МОЗ України № 188 від 01.08.2000, є особливо великим розміром, яку ОСОБА_12 , з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 2 незаконного виготовив та зберігав з метою збуту.
В подальшому, ОСОБА_12 , з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 2, діючи в складі організованої групи, з метою реалізації розробленого спільного злочинного плану, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій та бажаючи настання суспільно небезпечних наслідків, пов`язаних із порушенням правил обігу психотропних речовин, в порушення ст.7 Закону України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їхніх аналогів і прекурсорів» від 15.02.1995 та ст.3 Закону України «Про засади протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин та зловживання ними» від 15.02.1995, діючи повторно, умисно, з корисливих мотивів, не маючи відповідної ліцензії, підшукав житло, що знаходиться за адресою: АДРЕСА_5 та в період часу з 09.02.2025 по 05.03.2025, використовуючи скляні колби, скляні мірні стакани, хімічні холодильники для конденсації парів рідин під час перегонки та нагрівання, ваги, респіратор, інші предмети та речовини, за допомогою яких здійснював хімічні процеси, незаконно виготовив психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, що входить до таблиці 2 списку 2 «Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів», з метою подальшого незаконного зберігання та збуту.
Надалі, 05.03.2025 о 10 год 40 хв ОСОБА_11 , з відома та згоди учасника організованої групи особи 2, на транспортному засобі марки «Mercedes-Benz», реєстраційний номер НОМЕР_9 , прибув до домоволодіння за адресою: АДРЕСА_5 , де ОСОБА_12 передав останньому виготовлену ним психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, яку ОСОБА_11 на вказаному вище транспортному засобі перевіз до комерційних приміщень, що за адресою: м.Івано-Франківськ, вул.Гординського, 8, і з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_12 та особи 2 зберігав з метою збуту.
Цього ж дня на підставі ухвали слідчого судді Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області проведено обшук комерційних приміщень за адресою: м.Івано-Франківськ, вул.Гординського, 8, під час якого виявлено та вилучено речовину, обмотану поліетиленовою стрічкою чорного кольору, у поліетиленовому пакеті фіолетового кольору, яка згідно з висновком експерта містить психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін вагою 1705,275 грама, що відповідно Таблиці №2 «Невеликі, великі та особливо великі розміри психотропних речовин, що знаходяться у незаконному обігу», затвердженої Наказом МОЗ України №188 від 01.08.2000, є особливо великим розміром, та електроні ваги із нашаруванням речовини, яка згідно з висновком експерта містить психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, визначити кількість якої не виявилось можливим через недостатню кількість, яку ОСОБА_11 спільно з учасниками організованої групи ОСОБА_12 та особою 2 незаконного виготовили, перевезли та зберігали з метою збуту.
Після цього члени організованої групи ОСОБА_11 , особа 2 та ОСОБА_12 , діючи повторно, в складі організованої групи, з метою реалізації розробленого спільного злочинного плану, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій та бажаючи настання суспільно небезпечних наслідків, пов`язаних із порушенням правил обігу психотропних речовин, в порушення ст.7 Закону України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їхніх аналогів і прекурсорів» від 15.02.1995 та ст.3 Закону України «Про засади протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин та зловживання ними» від 15.02.1995, діючи умисно, з корисливих мотивів, не маючи відповідної ліцензії, у невстановлений органом досудового розслідуванням час, але не пізніше 05.03.2025, незаконно придбали психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, яку помістили в поліетиленовий пакет із замком «zip», та незаконно зберігали і перевозили з метою збуту в транспортному засобі марки «MERCEDES-BENZ E 200 CDI», реєстраційний номер НОМЕР_8 , номер кузова НОМЕР_10 , під керуванням ОСОБА_11 .
Надалі 05.03.2025 на території, прилеглій до житлового будинку №8 по вул.Гординського у м.Івано-Франківськ на підставі ухвали слідчого судді Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області проведено обшук транспортного засобу марки «MERCEDES-BENZ E 200 CDI», реєстраційний номер НОМЕР_8 , номер кузова НОМЕР_10 , під час якого у присутності ОСОБА_11 виявлено та вилучено поліетиленовий пакет з замком «zip» із речовиною, яка згідно з висновком експерта містить психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін вагою 1,742 грама, що відповідно Таблиці №2 «Невеликі, великі та особливо великі розміри психотропних речовин, що знаходяться у незаконному обігу», затвердженої Наказом МОЗ України №188 від 01.08.2000, є великим розміром, яку члени організованої групи ОСОБА_11 , особа 2, ОСОБА_12 незаконно придбали, зберігали та перевозили з метою збуту.
Надалі члени організованої групи ОСОБА_11 , особа 2 та ОСОБА_12 , діючи повторно, в складі організованої групи, з метою реалізації розробленого спільного злочинного плану, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій та бажаючи настання суспільно небезпечних наслідків, пов`язаних із порушенням правил обігу психотропних речовин, в порушення ст.7 Закону України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їхніх аналогів і прекурсорів» від 15.02.1995 та ст.3 Закону України «Про засади протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин та зловживання ними» від 15.02.1995, діючи умисно, з корисливих мотивів, не маючи відповідної ліцензії, у невстановлений органом досудового розслідуванням час, але не пізніше 05.03.2025 незаконно придбали психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, яку незаконно зберігали в домоволодінні, яким користувався ОСОБА_11 , що за адресою: АДРЕСА_3 , з метою збуту.
Надалі 05.03.2025 на підставі ухвали слідчого судді Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області проведено обшук домоволодіння за адресою: АДРЕСА_3 , під час якого виявлено та вилучено електронні ваги «Atlas» із залишками речовини, яка згідно з висновком експерта містить психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін вагою 0,0151 грама, яку члени організованої групи ОСОБА_11 , особа 2, ОСОБА_12 незаконно придбали та зберігали з метою збуту.
Окрім цього, члени організованої групи ОСОБА_11 , особа 2 та ОСОБА_12 діючи повторно, в складі організованої групи, з метою реалізації розробленого спільного злочинного плану, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій та бажаючи настання суспільно небезпечних наслідків, пов`язаних із порушенням правил обігу психотропних речовин, в порушення ст.7 Закону України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їхніх аналогів і прекурсорів» від 15.02.1995 та ст.3 Закону України «Про засади протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин та зловживання ними» від 15.02.1995, діючи умисно, з корисливих мотивів, не маючи відповідної ліцензії, у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не пізніше 05.03.2025, незаконно придбали психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, яку незаконно зберігали в домоволодінні, яким користувався ОСОБА_11 , що за адресою: АДРЕСА_8 , з метою збуту.
Надалі, 05.03.2025 на підставі ухвали слідчого судді Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області проведено обшук домоволодіння за адресою: АДРЕСА_8 , під час якого на пластиковій каністрі виявлено та вилучено речовину, яка згідно з висновком експерта містить психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін вагою 0,6916 грама, яку члени організованої групи ОСОБА_11 , особа 2, ОСОБА_12 незаконно придбали та зберігали з метою збуту.
Також, члени організованої групи ОСОБА_11 , особа 2 та особа 1 повторно, за невстановлених органом досудового розслідування обставин, в період часу з 11.06.2024 до 12.06.2024, діючи в складі організованої групи, з метою реалізації розробленого спільного злочинного плану, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій та бажаючи настання суспільно небезпечних наслідків, незаконно придбали прекурсор - фенілнітропропен, який згідно ст.2 Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» та таблиці 4 списку 1 Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затвердженого постановою КМУ від 06.05.2000 №770 «Про затвердження переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів» належить до прекурсорів, обіг яких обмежено і стосовно яких встановлюються заходи контролю, який зберігали за адресою: АДРЕСА_4 , за допомогою якого останні мали намір незаконного виготовити психотропну речовину - амфетамін, з метою подальшого незаконного збуту, 
Так, особа 1, з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особа 2, в період часу з 14 год 06 хв до 21 год 40 хв 11.06.2024, перебуваючи в житловій квартирі за адресою: АДРЕСА_4 , діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів, використовуючи незаконно придбаний прекурсор - фенілнітропропен, побутові предмети та речовини, за допомогою яких здійснював хімічні процеси, незаконно виготовив психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, що входить до таблиці 2 списку 2 «Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів», з метою подальшого незаконного зберігання та збуту.
Надалі 12.06.2024 року відповідно до ст.267 КПК України проведено обстеження публічно недоступного місця - житла за адресою: АДРЕСА_4 за місцем проживання особи 1, під час якого виявлено 10 пластикових пляшок об`ємом 1 л з маркуванням «Спирт ізопропіловий», які частково наповненні маслянистою жовтою рідиною, з однієї із вказаних пляшок відібрано зразки речовини, яка згідно з висновками експерта містить прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - фенілнітропропен вагою 51,7374 грама, що згідно Таблиці №3 «Великі та особливо великі розміри прекурсорів, що знаходяться у незаконному обігу», затвердженої Наказом МОЗ України № 188 від 01.08.2000, є особливо великим розміром, який особа 1, з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 2, використовував при виготовлені психотропної речовини - амфетаміну, з метою подальшого незаконного збуту.
В подальшому, члени організованої групи ОСОБА_11 , особа 2 та особа 1, повторно, за невстановлених органом досудового розслідування обставин, в період часу з 13.06.2024 до 12.06.2024, діючи в складі організованої групи, з метою реалізації розробленого спільного злочинного плану, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій та бажаючи настання суспільно небезпечних наслідків, незаконно придбали прекурсор - фенілнітропропен, який згідно ст.2 Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» та таблиці 4 списку 1 Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затвердженого постановою КМУ від 06.05.2000 №770 «Про затвердження переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів» належить до прекурсорів, обіг яких обмежено і стосовно яких встановлюються заходи контролю, який зберігали за адресою: АДРЕСА_4 , за допомогою якого останні мали намір незаконного виготовити психотропну речовину - амфетамін, з метою подальшого незаконного збуту. 
Також, особа 1, з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 2, в період часу з 08 год 29 хв до 20 год 01 хв 14.06.2024, перебуваючи в житловій квартирі за адресою: АДРЕСА_4 , діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів, використовуючи незаконно придбаний прекурсор - фенілнітропропен, побутові предмети та речовини, за допомогою яких здійснював хімічні процеси, незаконно виготовив психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, що входить до таблиці 2 списку 2 «Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів», з метою подальшого незаконного зберігання та збуту.
Надалі 15.06.2024 відповідно до ст.267 КПК України проведено обстеження публічно недоступного місця - житла за адресою: АДРЕСА_4 за місцем проживання особи 1, під час якого виявлено 4 пластикові пляшки об`ємом 1 л з маркуванням «Спирт ізопропіловий», які частково наповненні маслянистою жовтою рідиною, з однієї із вказаних пляшок відібрано зразки речовини, яка згідно з висновками експерта містить прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - фенілнітропропен вагою 30,1348 грама, що згідно Таблиці №3 «Великі та особливо великі розміри прекурсорів, що знаходяться у незаконному обігу», затвердженої Наказом МОЗ України №188 від 01.08.2000, є особливо великим розміром, який особа 1, з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 2 використовував при виготовлені психотропної речовини - амфетаміну, з метою подальшого незаконного збуту.
Після цього члени організованої групи ОСОБА_11 , особа 2 та 
особа 1, повторно, за невстановлених органом досудового розслідування обставин, в період часу з 15.06.2024 до 28.06.2024, діючи повторно, в складі організованої групи, з метою реалізації розробленого спільного злочинного плану, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій та бажаючи настання суспільно небезпечних наслідків, незаконно придбали прекурсор - фенілнітропропен, який згідно ст.2 Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» та таблиці 4 списку 1 Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затвердженого постановою КМУ від 06.05.2000 №770 «Про затвердження переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів» відноситься до прекурсорів, обіг яких обмежено і стосовно яких встановлюються заходи контролю, який зберігали за адресою: АДРЕСА_4 , за допомогою якого останні мали намір незаконного виготовити психотропну речовину - амфетамін, з метою подальшого незаконного збуту. 
Так, особа 1, з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 2, в період часу з 13 год 28 хв 22.06.2024 до 19 год 18 хв 25.06.2024, перебуваючи в житловій квартирі за адресою: АДРЕСА_4 , діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів, використовуючи незаконно придбаний прекурсор - фенілнітропропен, побутові предмети та речовини, за допомогою яких здійснював хімічні процеси, незаконно виготовив психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, що входить до таблиці 2 списку 2 «Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів», з метою подальшого незаконного зберігання та збуту.
28 червня 2024 року відповідно до ст.267 КПК України проведено обстеження публічно недоступного місця - житла за адресою: АДРЕСА_4 за місцем проживання особи 1, під час якого виявлено 5 пластикових пляшок об`ємом 1 л з маркуванням «Спирт ізопропіловий», які частково наповненні маслянистою рідиною жовтого та бурого кольорів, з трьох із вказаних пляшок відібрано зразки речовини, яка згідно з висновками експерта містить прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - , фенілнітропропен вагою 22,518 грама, 44,7152 грама та 17,4806 грама, що згідно Таблиці №3 «Великі та особливо великі розміри прекурсорів, що знаходяться у незаконному обігу», затвердженої Наказом МОЗ України № 188 від 01.08.2000, є особливо великим розміром, який особа 1, з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 2, використовував при виготовлені психотропної речовини - амфетаміну, з метою подальшого незаконного збуту.
Надалі члени організованої групи ОСОБА_11 , особа 2 та особа 1, за невстановлених органом досудового розслідування обставин, в період часу з 30.06.2024 до 19.07.2024, діючи повторно, в складі організованої групи, з метою реалізації розробленого спільного злочинного плану, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій та бажаючи настання суспільно небезпечних наслідків, незаконно придбали прекурсор - фенілнітропропен, який згідно ст.2 Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» та таблиці 4 списку 1 Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затвердженого постановою КМУ від 06.05.2000 №770 «Про затвердження переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів» належить до прекурсорів, обіг яких обмежено і стосовно яких встановлюються заходи контролю, який зберігали за адресою: АДРЕСА_4 , за допомогою якого останні мали намір незаконного виготовити психотропну речовину - амфетамін, з метою подальшого незаконного збуту. 
Так, особа 1, з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 2, в різні періоди часу з 30.06.2024 до 19.07.2024, перебуваючи в житловій квартирі за адресою: АДРЕСА_4 , діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів, використовуючи незаконно придбаний прекурсор - фенілнітропропен, побутові предмети та речовини, за допомогою яких здійснював хімічні процеси, незаконно виготовив психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, що входить до таблиці 2 списку 2 «Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів», з метою подальшого незаконного зберігання та збуту.
19 липня 2024 року відповідно до ст.267 КПК України проведено обстеження публічно недоступного місця – житла за адресою: АДРЕСА_4 за місцем проживання особи 1, під час якого виявлено 8 пластикових пляшок об`ємом 1 л з маркуванням «Спирт ізопропіловий», які частково наповненні маслянистою жовтою рідиною, з однієї із вказаних пляшок відібрано зразки речовини, яка згідно з висновками експерта містить прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - фенілнітропропен вагою 31,5309 грама, що згідно Таблиці №3 «Великі та особливо великі розміри прекурсорів, що знаходяться у незаконному обігу», затвердженої Наказом МОЗ України № 188 від 01.08.2000, є особливо великим розміром, який особа 1, з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особа 2, використовував при виготовлені психотропної речовини - амфетаміну, з метою подальшого незаконного збуту.
Також, члени організованої групи ОСОБА_11 , особа 2 та особа 1 повторно, за невстановлених органом досудового розслідування обставин в період часу з 19.07.2024 по 29.08.2024, діючи повторно, в складі організованої групи, з метою реалізації розробленого спільного злочинного плану, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій та бажаючи настання суспільно небезпечних наслідків, незаконно придбали прекурсор - фенілнітропропен, який згідно ст.2 Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» та таблиці 4 списку 1 Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затвердженого постановою КМУ від 06.05.2000 №770 «Про затвердження переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів» належить до прекурсорів, обіг яких обмежено і стосовно яких встановлюються заходи контролю, який зберігали за адресою: АДРЕСА_4 , за допомогою якого останні мали намір незаконного виготовити психотропну речовину - амфетамін, з метою подальшого незаконного збуту. 
Так, особа 1, з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 2, в різні періоди часу з 19.07.2024 до 29.08.2024, перебуваючи в житловій квартирі за адресою: АДРЕСА_4 , діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів, використовуючи незаконно придбаний прекурсор - фенілнітропропен, побутові предмети та речовини, за допомогою яких здійснював хімічні процеси, незаконно виготовив психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, що входить до таблиці 2 списку 2 «Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів», з метою подальшого незаконного зберігання та збуту.
29 серпня 2024 року о 12 год 31 хв особа 1, з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 2, частину предметів та речовин, за допомогою яких здійснював хімічні процеси при виготовлені психотропної речовини – амфетаміну, помістив у поліетиленовий пакет зеленого кольору, які з метою приховування злочину викинув до контейнера кольору, що знаходиться на території, прилеглій до житлового будинку №1 по вул.Целевича у м.Івано-Франківськ.
Цього ж дня проведено огляд місцевості - контейнера, який знаходиться на території, прилеглій до житлового будинку №1 по вул. Целевича у м. Івано-Франківськ, під час якого виявлено поліетиленовий пакет зеленого кольору з побутовими предметами (пластикові пляшки, скляну банку, електронні ваги та інші предмети), речовинами, за допомогою яких особа 1 здійснював хімічні процеси під час незаконного виготовлення психотропної речовини – амфетаміну, та вилучено електронні ваги, полімерну пляшку з етикеткою «Спирт ізопропиловий 1L» із залишками рідини, які згідно з висновком експерта містить прекурсор - фенілнітропропен вагою 0,0030 грама, який особа 1 з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 2 використовував при виготовлені психотропної речовини - амфетаміну, з метою подальшого незаконного збуту.
Окрім цього, члени організованої групи ОСОБА_11 , особа 2 та 
особа 1, за невстановлених органом досудового розслідування обставин, в період часу з 30.08.2024 до 28.10.2024, діючи повторно, в складі організованої групи, з метою реалізації розробленого спільного злочинного плану, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій та бажаючи настання суспільно небезпечних наслідків незаконно придбали прекурсор фенілнітропропен, який згідно ст. 2 Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» та таблиці 4 списку 1 Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затвердженого постановою КМУ від 06.05.2000 №770 «Про затвердження переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів» відноситься до прекурсорів, обіг яких обмежено і стосовно яких встановлюються заходи контролю, який зберігали за адресою: АДРЕСА_4 , за допомогою якого останні мали намір незаконного виготовити психотропну речовину - амфетамін, з метою подальшого незаконного збуту, 
Так, особа 1, з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 2, в різні періоди часу з 30.08.2024 до 28.10.2024, перебуваючи в житловій квартирі за адресою: АДРЕСА_4 , діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів, використовуючи незаконно придбаний прекурсор - фенілнітропропен, побутові предмети та речовини, за допомогою яких здійснював хімічні процеси, незаконно виготовив психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, що входить до таблиці 2 списку 2 «Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів», з метою подальшого незаконного зберігання та збуту.
28 жовтня 2024 року відповідно до ст.267 КПК України проведено обстеження публічно недоступного місця - житла за адресою: АДРЕСА_4 за місцем проживання особи 1, під час якого виявлено 12 пластикових пляшок об`ємом 1 л з маркуванням на 2 пляшках «Спирт ізопропіловий» та на 10 пляшках «Ice Tea», які частково наповненні маслянистою жовтою рідиною, з однієї із вказаних пляшок з маркуванням «Спирт ізопропіловий» відібрано зразки речовини, яка згідно з висновками експерта містить прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - фенілнітропропен вагою 16,279 грама, що згідно Таблиці №3 «Великі та особливо великі розміри прекурсорів, що знаходяться у незаконному обігу», затвердженої Наказом МОЗ України №188 від 01.08.2000, є великим розміром, який особа 1 з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 2 використовував при виготовлені психотропної речовини - амфетаміну, з метою подальшого незаконного збуту.
В подальшому, члени організованої групи ОСОБА_11 , особа 2 та ОСОБА_12 , за невстановлених органом досудового розслідування обставин, в період часу з 30.01.2025 до 05.03.2025, діючи повторно, в складі організованої групи, з метою реалізації розробленого спільного злочинного плану, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій та бажаючи настання суспільно небезпечних наслідків, незаконно придбали прекурсор фенілнітропропен, який згідно ст.2 Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» та таблиці 4 списку 1 Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затвердженого постановою КМУ від 06.05.2000 №770 «Про затвердження переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів» належить до прекурсорів, обіг яких обмежено і стосовно яких встановлюються заходи контролю, який зберігали за адресою: АДРЕСА_5 , за допомогою якого останні мали намір незаконного виготовити психотропну речовину - амфетамін, з метою подальшого незаконного збуту. 
Так, ОСОБА_12 з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 2, в різні періоди часу з 09.02.2025 до 05.03.2025, перебуваючи в домоволодінні за адресою: АДРЕСА_5 , діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів, використовуючи незаконно придбаний прекурсор - фенілнітропропен, скляні колби, скляні мірні стакани, хімічні холодильники для конденсації парів рідин під час перегонки та нагрівання, ваги, респіратор, інші предмети та речовини, за допомогою яких здійснював хімічні процеси, незаконно виготовляв психотропні речовини таблиці 2 списку 2 «Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів» - амфетамін, з метою подальшого незаконного зберігання та збуту.
05 березня 2025 року на підставі ухвали слідчого судді 
Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області проведено обшук житла та господарських приміщень за адресою за адресою: АДРЕСА_5 , під час якого виявлено та вилучено три скляні плоскодонні колби, чотири мірних стакани із залишками речовини, яка згідно з висновками експерта містить прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - фенілнітропропен вагою 1,627 грама, речовину, яка згідно з висновками експерта містить прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - фенілнітропропен вагою 20648,25 грама, три пластикових відра, металеву частину лопати, електроні ваги «SF-400» із речовиною, яка згідно з висновками експерта містить прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - фенілнітропропен вагою 170,0985 грама, три пластикових пляшки із речовиною, яка згідно з висновками експерта містить прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - фенілнітропропен вагою 0,3259 грама, в загальній кількості прекурсору, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - фенілнітропропен 20820,3014 грама, що згідно Таблиці №3 «Великі та особливо великі розміри прекурсорів, що знаходяться у незаконному обігу», затвердженої Наказом МОЗ України № 188 від 01.08.2000, є особливо великим розміром, який ОСОБА_12 з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 2, використовував при виготовлені психотропної речовини - амфетаміну, з метою подальшого незаконного збуту.
Після цього, за невстановлених обставин в період з червня 2024 року до грудня 2024 року особа 1, з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 2, маючи умисел на організацію та утримання місця для незаконного виготовлення психотропної речовини - амфетаміну, з корисливих мотивів, незаконно, в порушення вимог Закону України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів» та Закону України «Про наркотичні засоби та психотропні речовини», діючи умисно, за місцем свого проживання, організував та утримував місце для незаконного виготовлення та збуту психотропної речовини - амфетаміну, придбав та зберігав плоскодонні колби, фольгу, індикаторні смужки, пристосували побутові предмети (посуд, пластикові ємності, фен для сушіння волосся та інші предмети), рідини для виготовлення психотропних речовин, та прекурсор - фенілнітропропен, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлено заходи контролю. 
Продовжуючи свою злочину діяльність, за невстановлених обставин в період з червня 2024 року до грудня 2024 року особа 1, з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 2, організував та утримував місце для незаконного виготовлення та збуту психотропної речовини – амфетаміну за місцем свого проживання, що за адресою: АДРЕСА_4 , де, діючи умисно, з корисливих мотивів, з метою виготовлення психотропної речовини, обіг якої обмежено - амфетаміну придбав та зберігав за вказаною адресою плоскодонні колби, фольгу, індикаторні смужки, речовини - гідроксид натрію, рідини - оцтову кислоту, бензальдегід, циклогексиламін, ортофосфорну кислоту, пристосував побутові предмети (посуд, пластикові ємності, фен для сушіння волосся та інші предмети), прекурсор - фенілнітропропен, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлено заходи контролю. 
Так, особа 1, з відома та згоди учасників організованої групи 
ОСОБА_11 та особи 2, в період з червня 2024 року до грудня 2024 року діючи умисно, з корисливих мотивів у організованому та утриманому місці в житлі за адресою: АДРЕСА_4 незаконно виготовив психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, що входить до таблиці 2 списку 2 «Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів» в загальній кількості 241,29281 грама.
Надалі, за невстановлених обставин в період з січня 2025 року до березня 2025 року ОСОБА_12 , з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 2, діючи повторно, маючи умисел на організацію та утримання місця для незаконного виготовлення психотропної речовини - амфетаміну, з корисливих мотивів, незаконно, в порушення вимог Закону України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів» та Закону України «Про наркотичні засоби та психотропні речовини», діючи умисно, підшукав приміщення за адресою: АДРЕСА_5 , де організував та утримував місце для незаконного виготовлення та збуту психотропної речовини - амфетаміну, придбав та зберігав за вказаною адресою плоскодонні колби, скляні мірні стакани, хімічні холодильники для конденсації парів рідин під час перегонки та нагрівання, ваги, респіратор, інші предмети та речовини, за допомогою яких здійснював хімічні процеси, фольгу, індикаторні смужки, пристосували побутові предмети (посуд, пластикові ємності, та інші предмети), рідини для виготовлення психотропних речовин, та прекурсор - фенілнітропропен, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлено заходи контролю. 
Продовжуючи свою злочину діяльність, за невстановлених обставин в період з січня 2025 року до березня 2025 року ОСОБА_12 , з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 2, організував та утримував місце для незаконного виготовлення та збуту психотропної речовини - амфетаміну, в домоволодінні за адресою: АДРЕСА_5 , де діючи умисно, з корисливих мотивів, з метою виготовлення психотропної речовини, обіг якої обмежено - амфетаміну придбав та зберігав плоскодонні колби, скляні мірні стакани, хімічні холодильники для конденсації парів рідин під час перегонки та нагрівання, ваги, респіратор, фольгу, індикаторні смужки, рідини, зокрема, оцтову кислоту, бензальдегід, циклогексиламін, петролейний ефір, ізопропіловий спирт, речовини, а саме каустичну соду, прекурсор - фенілнітропропен, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлено заходи контролю, а також пристосували побутові предмети (посуд, пластикові ємності та інші предмети). 
Так, ОСОБА_12 , з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 2, в період з січня 2025 року до березня 2025 року, діючи умисно, з корисливих мотивів, у організованому та утриманому місці в житлі за адресою АДРЕСА_5 , незаконно виготовив психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, що входить до таблиці 2 списку 2 «Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів», в загальній кількості 1720,6064 грама.
Окрім цього, ОСОБА_12 , з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 2, які раніше вчинили кримінальне правопорушення, передбачене статтею 317 КК України, з метою придбання обладнання, призначеного для виготовлення психотропної речовини, при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах, у невстановленому місці, придбав вісім скляних мірних стаканів різних об`ємів, шістнадцять скляних хімічних холодильників для конденсації парів рідин під час перегонки та нагрівання (колби трубоподібної форми), респіратор з фільтрами, відра, пластикові та скляні пляшки, фольгу, індикаторні смужки, матерчаті тканини. Також ОСОБА_11 з відома та згоди учасників організованої групи особи 2 та ОСОБА_12 , 07.02.2025 здійснили придбання трьох скляних плоскодонних колб з маркуванням «boro 3.3» ємкістю 5000 мл. в особи під анкетними даними ОСОБА_18 , який здійснив відправлення вказаного обладнання з відділення №6 ТОВ «Нова Пошта» м.Київ у відділення №1 ТОВ «Нова Пошта» смт.Богородчани, вул.Тараса Шевченка, 5Б Івано-Франківського району Івано-Франківської області в поштовому відправлені №204510993474480003, які перевезли та зберігали за адресою: АДРЕСА_5 .
Після цього ОСОБА_12 , з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 2, в період часу з 09.02.2025 до 05.03.2025, діючи умисно, у приміщеннях домоволодіння за адресою: АДРЕСА_5 , за допомогою придбаного ними обладнання, призначеного для виготовлення психотропних речовин та відомих йому технологій, використовуючи хімічні реактиви, прекурсори, систематично виготовляв психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, яку незаконно зберігав з метою збуту. 
Так, ОСОБА_12 , з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_11 та особи 2, діючи умисно, з корисливих мотивів, за допомогою придбаного ними обладнання, призначеного для виготовлення психотропних речовин у організованому та утриманому місці в житлі за адресою: АДРЕСА_5 , незаконно виготовив психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін в загальній кількості 1720,6064 грама.
Окрім цього, ОСОБА_11 у невстановленому досудовим розслідуванням місці та часі, але не пізніше 30.08.2023, в порушення вимог Закону України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів» та Закону України «Про наркотичні засоби та психотропні речовини», діючи умисно, з корисливих мотивів, незаконно придбав психотропну речовину таблиці 2 списку 2 «Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів» - амфетамін, з метою подальшого незаконного зберігання, пересилання та збуту.
30.08.2023 о 13 год 57 хв ОСОБА_11 , діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій та бажаючи настання суспільно небезпечних наслідків, пов`язаних із порушенням правил обігу наркотичних засобів, в порушення ст.7 Закону України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їхніх аналогів і прекурсорів» від 15.02.1995 та ст.3 Закону України «Про засади протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин та зловживання ними» від 15.02.1995, діючи умисно, ввівши ОСОБА_19 в оману та під приводом продажу кормів для тварин, здійснив пересилання з метою збуту на ім`я останнього психотропної речовини з відділення №29 м. Івано-Франківськ ТОВ «Нова Пошта», що за адресою: м.Івано-Франківськ, вул.Гетьмана Мазепи, 42, у завчасно відоме та надане ОСОБА_19 відділення установи зв`язку №1 смт.Велика Березовиця ТОВ «Нова Пошта», за адресою: смт.Велика Березовиця, вул.Микулинецька, 30 Тернопільського району Тернопільської області.
31.08.2023 ОСОБА_19 добровільно видав працівникам УСБУ в Івано-Франківській області отримане від ОСОБА_11 поштове відправлення №59001015502036 із речовиною, яка згідно з висновком експерта містить психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін вагою 3,9363 грама, що згідно Таблиці №2 «Невеликі, великі та особливо великі розміри психотропних речовин, що знаходяться у незаконному обігу», затвердженої Наказом МОЗ України №188 від 01.08.2000, є великим розміром, яку ОСОБА_11 діючи умисно, незаконно придбав, зберігав та збув ОСОБА_19 за грошові кошти в сумі 3000 грн.
В подальшому, ОСОБА_11 у невстановленому досудовим розслідуванням місці та часі, але не пізніше 09.09.2023, в порушення вимог Закону України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів» та Закону України «Про наркотичні засоби та психотропні речовини», діючи повторно, умисно, з корисливих мотивів, незаконно придбав наркотичний засіб, обіг якого обмежено - кокаїн, з метою подальшого незаконного зберігання та збуту.
09.09.2023 о 17 год 10 хв ОСОБА_11 , діючи повторно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій та бажаючи настання суспільно небезпечних наслідків, пов`язаних із порушенням правил обігу наркотичних засобів, в порушення ст. 7 Закону України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їхніх аналогів і прекурсорів» від 15.02.1995 та ст.3 Закону України «Про засади протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин та зловживання ними» від 15.02.1995, діючи умисно, перебуваючи неподалік будинку АДРЕСА_9 , за грошові кошти в сумі 360 євро збув ОСОБА_20 наркотичний засіб, обіг якого обмежено - кокаїн.
Цього ж дня ОСОБА_20 добровільно видав працівникам УСБУ в Івано-Франківській області речовину, яка згідно з висновком експерта містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - кокаїн, в кількості 1,4949 грама, що згідно Таблиці №1 «Невеликі, великі та особливо великі розміри наркотичних засобів, що знаходяться у незаконному обігу», затвердженої Наказом МОЗ України №188 від 01.08.2000, є великим розміром, яку ОСОБА_11 , діючи умисно, незаконно придбав, зберігав та збув ОСОБА_20 за грошові кошти в сумі 360 євро, які відповідно до курсу НБУ становлять 14508 грн.
Окрім цього, ОСОБА_11 у невстановленої досудовим розслідуванням особи під даними ОСОБА_21 в порушення вимог Закону України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів» та Закону України «Про наркотичні засоби та психотропні речовини», діючи повторно, умисно, з корисливих мотивів, через установу зв`язку ТОВ «Нова Пошта» незаконно придбав наркотичний засіб, обіг якого обмежено - канабіс, який він незаконно зберігав у себе з метою подальшого незаконного збуту.
27 листопада 2023 ОСОБА_11 , діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій та бажаючи настання суспільно небезпечних наслідків, пов`язаних із порушенням правил обігу наркотичних засобів, в порушення ст. 7 Закону України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їхніх аналогів і прекурсорів» від 15.02.1995 та ст. 3 Закону України «Про засади протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин та зловживання ними» від 15.02.1995, діючи повторно, використовуючи власні анкетні дані, за невстановлених обставин отримав у відділенні №1 с.Крихівці ТОВ «Нова Пошта» за адресою: с.Крихівці, вул.Олександра Довженка, 25В Івано-Франківської ТГ Івано-Франківського району Івано-Франківської області поштове відправлення №59001059256864 від особи під даними ОСОБА_21 , тел. НОМЕР_11 , яке надійшло з відділення №18 м.Кривий Ріг із вмістом наркотичного засобу, обіг якого обмежено - канабіс, який був герметично упакований та знаходився в наплічній сумці.
Цього ж дня, 27.11.2023 відповідно до ст.261 КПК України із рослинної речовини загальною вагою 8 грам, що знаходилась в наплічній сумці у поштовому відправленні №59001059256864, відібрано зразки речовини, яка згідно з висновком експерта є наркотичним засобом, обіг якого обмежено - канабісом в загальній кількості в перерахунку на суху речовину 0,766 грама, яку ОСОБА_11 , діючи умисно, незаконно придбав та зберігав з метою збуту.
Надалі ОСОБА_11 у невстановленому досудовим розслідуванням місці та часі, але не пізніше 14.02.2024, в порушення вимог Закону України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів» та Закону України «Про наркотичні засоби та психотропні речовини», діючи умисно, з корисливих мотивів, незаконно придбав наркотичний засіб, обіг якого обмежено - кокаїн, який він незаконно зберігав у себе з метою подальшого незаконного збуту.
13 лютого 2024 року о 20 год 39 хв ОСОБА_11 , діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій та бажаючи настання суспільно небезпечних наслідків, пов`язаних із порушенням правил обігу психотропних речовин, в порушення ст.7 Закону України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їхніх аналогів і прекурсорів» від 15.02.1995 та ст.3 Закону України «Про засади протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин та зловживання ними» від 15.02.1995, повторно, використовуючи вигадані дані ОСОБА_13 , тел. НОМЕР_4 , з відділення № НОМЕР_12 (поштомат) ТОВ «Нова Пошта», що за адресою: с.Крихівці, вул.Слобідська, 32 Івано-Франківської ТГ Івано-Франківського району Івано-Франківської області у поштовому відправленні №20450869105642 здійснив незаконне пересилання та збут наркотичних засобів на дані особи ОСОБА_22 , тел. НОМЕР_13 , поштомат №4770 ТОВ «Нова Пошта» м.Львів, вул.Кульпарківська, 64А.
14 лютого 2024 року відповідно до ст.261 КПК України із речовини загальною вагою 53 грам, що знаходилась в аудіоколонці у поштовому відправленні №20450869105642, відібрано зразки речовини, яка згідно з висновком експерта є наркотичним засобом, обіг якого обмежено - кокаїном в загальній кількості 9,4848 грама, що згідно Таблиці № 2 «Невеликі, великі та особливо великі розміри психотропних речовин, що знаходяться у незаконному обігу», затвердженої Наказом МОЗ України №188 від 01.08.2000, є великим розміром, яку ОСОБА_11 діючи умисно, незаконно придбав, зберігав, переслав та збув невстановленій особі за невстановлену досудовим розслідуванням суму грошових коштів.
Окрім цього, ОСОБА_11 у невстановленої досудовим розслідуванням особи під даними ОСОБА_23 в порушення вимог Закону України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів» та Закону України «Про наркотичні засоби та психотропні речовини», діючи повторно, умисно, з корисливих мотивів, через установу зв`язку ТОВ «Нова Пошта» незаконно придбав наркотичний засіб, обіг якого обмежено - канабіс, який він незаконно зберігав у себе з метою подальшого незаконного збуту.
26 червня 2024 року ОСОБА_11 діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій та бажаючи настання суспільно небезпечних наслідків, пов`язаних із порушенням правил обігу наркотичних засобів, в порушення ст.7 Закону України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їхніх аналогів і прекурсорів» від 15.02.1995 та ст.3 Закону України «Про засади протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин та зловживання ними» від 15.02.1995, діючи повторно, використовуючи власні анкетні дані, тел.0667334458, за невстановлених обставин отримав у поштоматі №5974 ТОВ «Нова Пошта» за адресою: с.Крихівці, вул.Слобідська, 2 Івано-Франківської ТГ Івано-Франківського району Івано-Франківської області поштове відправлення №20450950684660 від особи під даними ОСОБА_23 , тел. НОМЕР_14 , яке надійшло з відділення №4770 м.Львів із вмістом наркотичного засобу, обіг якого обмежено - канабіс, який був упакований та знаходився в термосі.
27 червня 2024 року відповідно до ст.261 КПК України із рослинної речовини загальною вагою 53 грама, що знаходилась термосі у поштовому відправленні №20450950684660, відібрано зразки речовини, яка згідно з висновком експерта є наркотичним засобом, обіг якого обмежено - канабісом в загальній кількості в перерахунку на суху речовину 2,896 грама, яку ОСОБА_11 , діючи умисно, незаконно придбав та зберігав з метою збуту.
В подальшому, ОСОБА_11 у невстановленому досудовим розслідуванням місці та часі, але не пізніше 02.07.2024, в порушення вимог Закону України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів» та Закону України «Про наркотичні засоби та психотропні речовини», діючи умисно, з корисливих мотивів, незаконно придбав наркотичний засіб, обіг якого обмежено - кокаїн, який він незаконно зберігав у себе з метою подальшого незаконного збуту.
02 липня 2024 року о 19 год 09 хв ОСОБА_11 , діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій та бажаючи настання суспільно небезпечних наслідків, пов`язаних із порушенням правил обігу психотропних речовин, в порушення ст.7 Закону України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їхніх аналогів і прекурсорів» від 15.02.1995 та ст.3 Закону України «Про засади протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин та зловживання ними» від 15.02.1995, повторно, використовуючи вигадані дані ОСОБА_13 , тел. НОМЕР_4 , з відділення №5974 ТОВ «Нова Пошта», що за адресою: с.Крихівці, вул.Слобідська, 2 Івано-Франківської ТГ Івано-Франківського району Івано-Франківської області у поштовому відправленні №20450954436466 здійснив незаконне пересилання та збут наркотичних засобів на дані особи ОСОБА_24 , тел. НОМЕР_15 , поштомат №4770 ТОВ «Нова Пошта» м.Львів, вул. Кульпарківська, 64А.
03 липня 2024 року відповідно до ст.261 КПК України із речовини загальною вагою 51,726 грам, що знаходилась герметично упакована в термосі у поштовому відправленні №20450954436466, відібрано зразки речовини, яка згідно з висновком експерта є наркотичним засобом, обіг якого обмежено - кокаїном в загальній кількості 0,1947 грама, яку ОСОБА_11 , діючи умисно, незаконно придбав, зберігав, переслав та збув невстановленій особі за невстановлену досудовим розслідуванням суму грошових коштів.
Надалі ОСОБА_11 у невстановленої досудовим розслідуванням особи під даними ОСОБА_25 в порушення вимог Закону України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів» та Закону України «Про наркотичні засоби та психотропні речовини», діючи повторно, умисно, з корисливих мотивів, через установу зв`язку ТОВ «Нова Пошта» незаконно придбав наркотичний засіб, обіг якого обмежено - канабіс, який він незаконно зберігав у себе з метою подальшого незаконного збуту.
28 січня 2025 року ОСОБА_11 , діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій та бажаючи настання суспільно небезпечних наслідків, пов`язаних із порушенням правил обігу наркотичних засобів, в порушення ст.7 Закону України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їхніх аналогів і прекурсорів» від 15.02.1995 та ст.3 Закону України «Про засади протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин та зловживання ними» від 15.02.1995, діючи повторно, використовуючи вигадані анкетні дані ОСОБА_26 , тел. НОМЕР_4 , за невстановлених обставин отримав у відділенні №29 ТОВ «Нова Пошта» за адресою: м.Івано-Франківськ, вул.Гетьмана Мазепи, 42, поштове відправлення №20451092863385 від особи під даними ОСОБА_25 , тел. НОМЕР_16 , яке надійшло з відділення №40569 м.Кривий Ріг із вмістом наркотичного засобу, обіг якого обмежено - канабісом, який був герметично упакований та знаходився в термоконтейнері.
29 січня 2025 року відповідно до ст.261 КПК України із рослинної речовини загальною вагою 5 грама, що знаходилась термосі у поштовому відправленні №20451092863385, відібрано зразки речовини, яка згідно з висновком експерта є наркотичним засобом, обіг якого обмежено - канабісом в загальній кількості в перерахунку на суху речовину 0,0414 грама, яку ОСОБА_11 , діючи умисно, незаконно придбав та зберігав з метою збуту.
Також ОСОБА_11 у невстановленої досудовим розслідуванням особи під даними ОСОБА_25 в порушення вимог Закону України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів» та Закону України «Про наркотичні засоби та психотропні речовини», діючи повторно, умисно, з корисливих мотивів, через установу зв`язку ТОВ «Нова Пошта» незаконно придбав психотропну речовину, обіг якої обмежено - метамфетамін, який він незаконно зберігав у себе з метою подальшого незаконного збуту.
12 лютого 2025 року ОСОБА_11 , діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій та бажаючи настання суспільно небезпечних наслідків, пов`язаних із порушенням правил обігу психотропних речовин, в порушення ст.7 Закону України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їхніх аналогів і прекурсорів» від 15.02.1995 та ст.3 Закону України «Про засади протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин та зловживання ними» від 15.02.1995, діючи повторно, використовуючи вигадані анкетні дані ОСОБА_26 , тел. НОМЕР_4 , за невстановлених обставин отримав у відділенні №29 ТОВ «Нова Пошта» за адресою: м.Івано-Франківськ, вул.Гетьмана Мазепи, 42 поштове відправлення №20451102580729 від особи під даними ОСОБА_25 , тел. НОМЕР_16 , яке надійшло з відділення №40569 м.Кривий Ріг, із вмістом психотропної речовини, обіг якої обмежено - метамфетамін, який був герметично упакований та знаходився під жорстким диском в картонній коробці.
13 лютого 2025 року відповідно до ст.261 КПК України із речовини загальною вагою 0,87 грама, що знаходилась в поліетиленовому пакеті та картонній коробці у поштовому відправленні № 20451102580729, відібрано зразки речовини, яка згідно з висновком експерта містить психотропну речовину, обіг якої обмежено - метамфетамін в загальній кількості 0,0110 грама, яку ОСОБА_11 , діючи умисно, незаконно придбав та зберігав з метою збуту.
Після цього у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не пізніше 05.03.2025, у ОСОБА_11 виник злочинний умисел на незаконне придбання та зберігання наркотичних засобів з метою збуту, діючи всупереч ст. ст. 6, 12, 25, 27 Закону України від 15 лютого 1995 року “Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори ” та ст. 2 Закону України від 15 лютого 1995 року “Про заходи протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів та зловживанню ними”.
Реалізовуючи свій злочинний умисел, ОСОБА_11 у невстановленому досудовим розслідуванням місці та часі, але не пізніше 05.03.2025, діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, пов`язаних із порушенням правил обігу наркотичних засобів, в порушення ст.7 Закону України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їхніх аналогів і прекурсорів» від 15.02.1995 та ст.3 Закону України «Про засади протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин та зловживання ними» від 15.02.1995, без передбачених дозволів, цілей та порядку, у невстановленої досудовим розслідуванням особи незаконно придбав наркотичний засіб, обіг якого обмежено - кокаїн, який зберігав в комерційних приміщеннях за адресою: м.Івано-Франківськ, вул.Гординського, 8, з метою збуту. 
05 березня 2025 року під час проведення обшуку комерційних приміщень за адресою: м.Івано-Франківськ, вул.С.Гординського, 8 виявлено та вилучено три полімерні пакети, металеву коробку та два фольгових згортки із речовиною, яка згідно з висновком експерта містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - кокаїн вагою 3,7126 грама, чотири фольгових згортки із речовиною, яка згідно з висновком експерта містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - кокаїн вагою 14,388 грама, в загальні кількості наркотичного засобу, обіг якого обмежено - кокаїн 18,1006 грама, що згідно Таблиці № 2 «Невеликі, великі та особливо великі розміри психотропних речовин, що знаходяться у незаконному обігу», затвердженої Наказом МОЗ України № 188 від 01.08.2000, є особливо великим розміром, який ОСОБА_11 незаконно придбав та зберігав з метою збуту.
Надалі ОСОБА_11 у невстановленому досудовим розслідуванням місці та часі, але не пізніше 05.03.2025, діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, пов`язаних із порушенням правил обігу наркотичних засобів, в порушення ст.7 Закону України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їхніх аналогів і прекурсорів» від 15.02.1995 та ст.3 Закону України «Про засади протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин та зловживання ними» від 15.02.1995, без передбачених дозволів, цілей та порядку, у невстановленої досудовим розслідуванням особи незаконно придбав наркотичний засіб, обіг якого обмежено - канабіс, який зберігав в комерційних приміщеннях за адресою: м.Івано-Франківськ, вул.Гординського, 8 з метою збуту. 
05 березня 2025 року під час проведення обшуку комерційних приміщень за адресою: м.Івано-Франківськ, вул.С.Гординського, 8 виявлено та вилучено полімерний пакет із рослиною речовиною, яка згідно з висновком експерта є наркотичним засобом, обіг якого обмежено - канабісом вагою в перерахунку на суху речовину 3,2598 грама, паперовий згорток із рослиною речовиною та полімерний пакет із рослиною речовиною, які згідно з висновком експерта є наркотичним засобом, обіг якого обмежено - канабісом вагою в перерахунку на суху речовину 59,342 грама, в загальні кількості наркотичного засобу, обіг якого обмежено - канабіс в перерахунку на суху речовину 62,6018 грама, який ОСОБА_11 незаконно придбав та зберігав з метою збуту.
Також ОСОБА_11 у невстановленому досудовим розслідуванням місці та часі, але не пізніше 05.03.2025, діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, пов`язаних із порушенням правил обігу наркотичних засобів, в порушення ст.7 Закону України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їхніх аналогів і прекурсорів» від 15.02.1995 та ст.3 Закону України «Про засади протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин та зловживання ними» від 15.02.1995, без передбачених дозволів, цілей та порядку, у невстановленої досудовим розслідуванням особи, незаконно придбав особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено - 3,4-метилендіоксиметамфетімін (МДМА), яку зберігав в комерційних приміщеннях за адресою: м.Івано-Франківськ, вул.Гординського, 8 з метою збуту. 
05 березня 2025 року під час проведення обшуку комерційних приміщень за адресою: м.Івано-Франківськ, вул.С.Гординського, 8 виявлено та вилучено полімерний пакет із 64 таблетками з надписами «Tik Tok», які згідно з висновком експерта містять особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено - 3,4-метилендіоксиметамфетімін (МДМА) вагою 4,9447 грама, що згідно Таблиці № 2 «Невеликі, великі та особливо великі розміри психотропних речовин, що знаходяться у незаконному обігу», затвердженої Наказом МОЗ України № 188 від 01.08.2000, є великим розміром, яку ОСОБА_11 незаконно придбав та зберігав з метою збуту.
Окрім цього, ОСОБА_11 у невстановленому досудовим розслідуванням місці та часі, але не пізніше 05.03.2025, діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, пов`язаних із порушенням правил обігу наркотичних засобів, в порушення ст.7 Закону України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їхніх аналогів і прекурсорів» від 15.02.1995 та ст.3 Закону України «Про засади протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин та зловживання ними» від 15.02.1995, без передбачених дозволів, цілей та порядку, у невстановленої досудовим розслідуванням особи незаконно придбав наркотичний засіб, обіг якого обмежено - смолу канабісу, який зберігав в комерційних приміщеннях за адресою: м.Івано-Франківськ, вул.Гординського, 8 з метою збуту. 
05 березня 2025 року під час проведення обшуку комерційних приміщень за адресою: м.Івано-Франківськ, вул.С.Гординського, 8 виявлено лезо та дві голки із нашаруванням речовини, яка згідно з висновком експерта є наркотичним засобом, обіг якого обмежено - смолою канабісу, вагою 0,0150 грама, речовину в грудках коричневого кольору, яка згідно з висновком експерта є наркотичним засобом, обіг якого обмежено - смолою канабісу вагою 1,8102 грама, в загальній кількості наркотичного засобу, обіг якого обмежено - смоли канабісу 1,8252 грама, який ОСОБА_11 незаконно придбав та зберігав з метою збуту.
У судовому засіданні обвинувачениий ОСОБА_11 свою вину у вчиненні інкримінованих кримінальних правопорушень визнав повністю, підтвердив обставини вчинених кримінальних правопорушень відповідно до викладеного в обвинувальному акті. Так, ОСОБА_11 суду показав, що з обвинуваченими ОСОБА_27 і ОСОБА_28 знайомі з дитинства, з ОСОБА_12 – з 2022 року. На час подій мав скрутне матеріальне становище, тому у 2022 році запропонував ОСОБА_27 і ОСОБА_28 заробити гроші незаконним шляхом – виготовляти і продавати амфетамін, на що вони погодилися. У 2025 році з відома та згоди ОСОБА_27 і ОСОБА_28 запропонував до них приєднатися ОСОБА_12 , той теж погодився. З 2022 року ОСОБА_28 займався безпосереднім виготовленням амфетаміну, ОСОБА_27 – збутом, а він – пошуком місця виготовлення і закупкою прекурсорів. Всі знали, хто чим займався. Робили це до 2025 року. У 2025 році у напарники до ОСОБА_28 на виготовлення амфетаміну приєднався ОСОБА_12 , а за три місяці їх всіх арештували. Розпочали виготовлення орієнтовно наприкінці 2022 – на початку 2023 року. Особисто закупляв через інтернет у телеграм-каналі прекурсор нітроетан за 300 доларів США 1 літр. Вистачало 1 кг прекурсора приблизно на 3 місяці. Отримував «Новою поштою» з різних міст, забирав у різних поштоматах, по датах не пам`ятає. Також особисто він купляв холодильники, стакани, бочки, колби, засоби для перегонки на сайті «Укрчемгруп», забирав або він, або ОСОБА_28 , відвозили на місце виготовлення – місце проживання ОСОБА_28 ( АДРЕСА_4 ). У 2025 році додалася ще одна адреса, де теж встановили обладнання і проводили виготовлення амфетаміну – АДРЕСА_5 - це адреса проживання товариша ОСОБА_12 , який там тимчасово не проживав і був не в курсі про використання його житла для виготовлення амфетаміну. Обладнання періодично докупляли, якщо щось билося. Виготовлене ОСОБА_28 передавав ОСОБА_27 , а ОСОБА_27 займався збутом основному клієнту – ОСОБА_29 . Виготовляли приблизно 1 кг амфетаміну на 3 місяці. З 1 літра прекурсору виходило приблизно 1 кг +/- 100 грам амфетаміну. ОСОБА_12 не встиг виготовити все те, що було домовлено, мали цей амфетамін теж продати ОСОБА_30 . Крім того, здійснювався збут амфетаміну і іншим особам, прізвища яких на даний час не пригадує. Збували амфетамін за ціною 200 грн за 1 грам, отримані гроші за виключенням витрат ділили порівну. Здійснювали збут безпосередньо отримувачам, через «Нову пошту» один раз надсилали 1 кг у Львівську область, дані отримувача не пам`ятає, оптова ціна при придбанні 1 кг становила 60-70 тис грн. Мав також для збуту гашиш і марихуану (не в складі ОЗГ, інші учасники про це не знали), пригощав товаришів. Соромно за вчинене, щиро розкаявся, запевнив суд, що більше вчиняти кримінальних правопорушень не буде, має незадовільний стан здоров`я і потребує хірургічного втручання (захворювання хребта). Сприяв досудовому розслідуванню. 
У судовому засіданні обвинувачениий ОСОБА_12 свою вину у вчиненні інкримінованих кримінальних правопорушень визнав повністю, підтвердив обставини вчинених кримінальних правопорушень відповідно до викладеного в обвинувальному акті. Так, ОСОБА_12 суду показав, що ОСОБА_31 знає з 2022 року, ОСОБА_32 – з 2025, з ОСОБА_33 особисто до затримання не був знайомий. На початку 2025 року ОСОБА_11 запропонував йому виготовляти заборонену речовину – амфетамін. Для цього він ( ОСОБА_12 ) підшукав приміщення у АДРЕСА_5 – це непостійне місце проживання його знайомого з ОСОБА_34 , останній не знав, що там відбувається, просто здав в оренду. Також з його відома ОСОБА_11 у лютому 2025 придбав необхідні для виготовлення амфетаміну хімічні речовини – ізопропіловий спирт, оцтову кислоту, петролейний ефір, гідроксид натрію і інші хімічні речовини, а також обладнання – колби, хімічні холодильники, хімічні стакани та інше. З середини лютого 2025 за цією адресою здійснював виготовлення амфетаміну, максимальна виготовлена ним партія становила 1700 грам, були ще партії меншого розміру. Виготовлений амфетамін упродовж кількох днів передавав ОСОБА_11 . Не отримував грошові кошти, але мав отримати залежно від виготовленого – 20-30 грн за виготовлення 1 грам амфетаміну (за роботу). Хімічні реагенти і обладнання оплачував не він, ці кошти виключно за його роботу. Виготовляли амфетамін для збуту, щоб заробити гроші. Ціну амфетаміну, за якою здійснювався збут, не знає. 06.03.2025 був затриманий за адресою виготовлення амфетаміну у с.Нижня Липиця. Провели обшук, виявили обладнання та хімічні речовини для виготовлення амфетаміну, чи був там на той час готовий амфетамін – не пам`ятає. У вчиненому щиро розкаявся, сприяв досудовому розслідуванню, запевнив, що більше злочинів не вчинятиме. 
На підставі ч.3 ст.349 КПК України за згодою учасників судового провадження судом визнано недоцільним дослідження доказів стосовно фактичних обставин провадження, які ніким не оспорюються. При цьому судом з`ясовано, що учасники судового провадження правильно розуміють зміст цих обставин, сумніву у добровільності та істинності їх позиції немає, а також їм зрозуміло, що вони у такому разі будуть позбавлені права оскаржити ці обставини в апеляційному порядку.
Суд вважає, що вина обвинувачених ОСОБА_11 та ОСОБА_12 у вчиненні інкримінованих їм кримінальних правопорушень знайшла своє підтвердження та кваліфікує дії ОСОБА_11 за ч.3 ст.307 КК України як незаконні виготовлення, придбання, зберігання, перевезення, пересилання з метою збуту, а також незаконний збут психотропних речовин, повторно, у великих та особливо великих розмірах, організованою групою; за ч.3 ст.311 КК України незаконні придбання, зберігання прекурсорів з метою їх використання для виготовлення психотропних речовин, повторно, у великих та особливо великих розмірах, організованою групою; за ч.3 ст.28 ч.2 ст.317 КК України як організацію та утримання місця для незаконного виготовлення психотропних речовин, з корисливих мотивів, організованою групою; за ч.3 ст.313 КК України придбання, зберігання обладнання, призначеного для виготовлення психотропних речовин, особою, яка раніше вчинила злочин, передбачений ст.317 КК України, організованою групою; за ч.2 ст.307 КК України як незаконне придбання, зберігання з метою збуту наркотичних засобів, психотропних речовин, особливо небезпечних психотропних речовин, повторно, у великих та особливо великих розмірах; дії ОСОБА_12 за ч.3 ст.307 КК України як незаконні виготовлення, придбання, зберігання, перевезення з метою збуту психотропних речовин, повторно, в особливо великих розмірах, організованою групою; за ч.3 ст.311 КК України як незаконні придбання, зберігання прекурсорів з метою їх використання для виготовлення психотропних речовин, в особливо великих розмірах, організованою групою; за ч.3 ст.28 ч.2 ст.317 КК України як організацію та утримання місця для незаконного виготовлення психотропних речовин, з корисливих мотивів, організованою групою; за ч.3 ст.313 КК України як придбання, зберігання обладнання, призначеного для виготовлення психотропних речовин, особою, яка раніше вчинила злочин, передбачений ст.317 КК України, організованою групою.
Призначаючи покарання обвинуваченому ОСОБА_11 , суд відповідно до вимог ст.65 КК України, враховує ступінь тяжкості вчинених кримінальних правопорушень, які відповідно до ст.12 КК України є тяжкими злочинами (ч.2 ст.307, ч.3 ст.311, ч.2 ст.317 КК України) та особливо тяжкими злочинами (ч.3 ст.307, ч.3 ст.313 КК України), дані про особу винного (т.4 а.с.41-58), який раніше не судимий (довідка №17-06032025/26210 від 06.03.2025, т.4 а.с.42), зі слів - одружений, має на утриманні 1 неповнолітню дитину - ОСОБА_35 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , має вищу освіту, до затримання працював приватним підприємцем, маючи середньомісячний дохід у розмірі приблизно 40000 грн, відповідно до довідки КНП «ПОКЦПЗ ІФ ОР» №1210 від 24.04.2024, у КНП «ПОКЦПЗ ІФ ОР» не звертався, амбулаторну допомогу не отримує, в КНП «ПНЦ ІФ ОР» перебував на стаціонарному лікуванні з 11.01.2013 до 18.01.2013 з діагнозом: «Розлади психіки і поведінки внаслідок вживання канабіноїдів, вживання речовини, пов`язане зі шкодою для здоров`я (т.4 а.с.172), відповідно до протоколу комп`ютерної томографії від 17.10.2025, виявлено дегенеративно-дистофічні зміни шийного, грудного, попереково-крижового відділів хребта у вигляді остеохондрозу, спондильозу, спондилоартрозу, протрузії між хребцевих дисків, дефартроз дуговідросткових суглобів та інші захворювання хреба (т.3 а.с.83). Суд враховує щире каяття та активне сприяння розкриттю кримінальних правопорушень як обставини, що пом`якшують покарання, та відсутність обставин, що обтяжують покарання.
Призначаючи покарання обвинуваченому ОСОБА_12 , суд відповідно до вимог ст.65 КК України, враховує ступінь тяжкості вчинених кримінальних правопорушень, які відповідно до ст.12 КК України є тяжкими злочинами (ч.3 ст.311, ч.2 ст.317 КК України) та особливо тяжкими злочинами (ч.3 ст.307, ч.3 ст.313 КК України), дані про особу винного (т.4 а.с.136-172), який раніше судимий (довідка №18-06032025/26210 від 07.03.2025) вироком Галицького районного суду Івано-Франківської області від 01.09.2022 за ч.2 ст.286 КК України до покарання - позбавлення волі на строк 3 роки з позбавленням права керувати транспортними засобами на строк 2 роки, 27.11.2024 на підставі ст. 81 КК України умовно-достроково звільнений від відбування покарання на невідбутий термін 1 рік 4 місяці 1 день (т.4 а.с.140-149, 164), за яким на даний час відбуває покарання у виді позбавлення права керувати транспортними засобами на строк 2 роки (т.3 а.с.55), згідно листа Івано-Франківського районного сектору №2 філії ДУ «Центр пробації» в Івано-Франківській області від 29.06.2026, станом на 06.07.2026 невідбута частина додаткового покарання у виді позбавлення права керувати транспортними засобами становить 4 місяці 21 день, основного покарання у виді позбавлення воді – 1 рік 4 місяці 1 день, неодружений, неповнолітніх дітей не має, має вищу освіту, є військовослужбовцем в/ч НОМЕР_2 (т.4 а.с.150-152), відповідно до довідки КНП «ПОКЦПЗ ІФ ОР» №1210 від 24.04.2024, 16.12.2019 звертався за амбулаторною допомогою у КНП «ПОКЦПЗ ІФ ОР» з діагнозом: «Дисоціальний розлад особистості», в КНП «ПНЦ ІФ ОР» не звертався, амбулаторну допомогу не отримує (т.4 а.с.172). Суд враховує щире каяття та активне сприяння розкриттю кримінальних правопорушень як обставини, що пом`якшують покарання, та відсутність обставин, що обтяжують покарання.
За таких обставин, враховуючи позицію прокурора, що просив призначити обвинуваченому ОСОБА_11 покарання у межах санкцій за ч.3 ст.307 КК України - позбавлення волі на строк 10 років з конфіскацією усього належного йому майна; за ч.3 ст.311 КК України – позбавлення волі на строк 6 років з конфіскацією усього належного йому майна; за ч.3 ст.313 КК України – позбавлення волі на строк 8 років з конфіскацією усього належного йому майна; за ч.3 ст.28 ч.2 ст.317 КК України – позбавлення волі на строк 5 років з конфіскацією усього належного йому майна, за ч. 2 ст. 307 КК України - позбавлення волі на строк 7 років з конфіскацією усього належного йому майна, визначивши на підставі ст.70 КК України остаточне покарання за сукупністю кримінальних правопорушень - позбавлення волі на строк 10 років з конфіскацією усього належного йому майна; обвинуваченому ОСОБА_12 у межах санкцій за ч.3 ст.307 КК України - позбавлення волі на строк 9 років з конфіскацією усього належного йому майна; за ч.3 ст.311 КК України – позбавлення волі на строк 6 років з конфіскацією усього належного йому майна; за ч.3 ст.313 КК України – позбавлення волі на строк 8 років з конфіскацією усього належного йому майна; за ч.3 ст.28 ч.2 ст.317 КК України – позбавлення волі на строк 5 років з конфіскацією усього належного йому майна, визначивши остаточне покарання за сукупністю кримінальних правопорушень – позбавлення волі на строк 9 років з конфіскацією усього належного йому майна, за сукупністю вироків шляхом повного приєднання до призначеного покарання за цим вироком невідбутого покарання за попереднім вироком, позицію захисника ОСОБА_7 та обвинуваченого ОСОБА_11 , які просили врахувати щире каяття, активне сприяння розкриттю кримінального правопорушення, відсутність попередніх судимостей, наявність сім`ї та малолітньої дитини на утриманні, волонтерську діяльність та стан здоров`я обвинуваченого, а тому призначити йому покарання із застосуванням ст.69 КК України, визначивши остаточне покарання – позбавлення волі на строк 7 років або 6 років 6 місяців, з конфіскацією майна; позицію захисника ОСОБА_9 та обвинуваченого ОСОБА_12 , які просили врахувати щире каяття, активне сприяння розкриттю кримінального правопорушення, а тому призначити обвинуваченому ОСОБА_12 покарання із застосуванням ст.69 КК України, визначивши остаточне покарання за сукупністю злочинів – позбавлення волі на строк 6 років 1 місяць з конфіскацією майна, а за сукупністю вироків – позбавлення волі на строк 6 років 3 місяці з конфіскацією майна і позбавленням права керування транспортними засобами на строк 4 місці 21 день, суд вважає, що покарання обвинуваченим ОСОБА_11 за ч.3 ст.311, ч.3 ст.313, ч.3 ст.28 ч.2 ст.317, ч.2 ст.307 КК України та ОСОБА_12 за ч.3 ст.311, ч.3 ст.313, ч.3 ст.28 ч.2 ст.317 КК України слід призначити у межах санкції вказаних статей у виді позбавлення волі з конфіскацією усього належного їм майна. 
Відповідно до ч.5 ст.68 КК України, при призначенні покарання співучасникам кримінального правопорушення суд, керуючись положеннями статей 65-67 цього Кодексу, враховує характер та ступінь участі кожного з них у вчиненні кримінального правопорушення. 
Суд враховує, що щодо обвинуваченого ОСОБА_11 за ч.3 ст.307 КК України наявні декілька обставин, що пом`якшують покарання та істотно зменшують ступінь тяжкості вчиненого (щире каяття, активне сприяння розкриттю кримінальних правопорушень, вперше притягується до кримінальної відповідальності, відсутність потерпілих та заподіяної матеріальної шкоди, незадовільний стан здоров`я, наявність на утриманні малолітньої дитини), враховуючи наведені вище дані щодо особи винного, суд вважає, що обвинуваченому ОСОБА_11 слід призначити основне покарання за ч.3 ст.307 КК України із застосуванням ч.1 ст.69 КК України у виді позбавлення волі нижче від найнижчої межі, передбаченої санкцією цієї статті, з призначенням додаткового покарання у виді конфіскації усього належного майна. 
Крім того, суд враховує, що щодо обвинуваченого ОСОБА_12 за ч.3 ст.307 КК України наявні декілька обставин, що пом`якшують покарання та істотно зменшують ступінь тяжкості вчиненого (щире каяття, активне сприяння розкриттю кримінальних правопорушень, проходження військової служби у складі в/ч НОМЕР_2 та участь у захисті Вітчизни, відсутність потерпілих та заподіяної матеріальної шкоди, ступінь участі у організованій групі), враховуючи наведені вище дані щодо особи винного, суд вважає, що обвинуваченому ОСОБА_12 слід призначити основне покарання за ч.3 ст.307 КК України із застосуванням ч.1 ст.69 КК України у виді позбавлення волі нижче від найнижчої межі, передбаченої санкцією цієї статті, з призначенням додаткового покарання у виді конфіскації усього належного майна. 
На переконання суду, саме такі покарання обвинувачених ОСОБА_11 та ОСОБА_12 є достатніми, справедливими і необхідними для їх виправлення та для запобігання вчиненню злочинів як ними, так і іншими особами.
Судом встановлено, що ОСОБА_12 засуджений вироком Галицького районного суду Івано-Франківської області від 01.09.2022 за ч.2 ст.286 КК України до покарання - позбавлення волі на строк 3 роки з позбавленням права керувати транспортними засобами на строк 2 роки, 27.11.2024 на підставі ст. 81 КК України умовно-достроково звільнений від відбування покарання на невідбутий термін 1 рік 4 місяці 1 день (т.4 а.с.140-149, 164), за яким на даний час відбуває покарання у виді позбавлення права керувати транспортними засобами на строк 2 роки (т.3 а.с.55), згідно листа Івано-Франківського районного сектору №2 філії ДУ «Центр пробації» в Івано-Франківській області від 29.06.2026, станом на 06.07.2026 невідбута частина додаткового покарання у виді позбавлення права керувати транспортними засобами становить 4 місяці 21 день, основного покарання у виді позбавлення воді – 1 рік 4 місяці 1 день. Таким чином, нове кримінальне правопорушення ОСОБА_12 вчинив протягом невідбутого покарання у виді позбавлення волі з позбавленням права керування транспортними засобами за попереднім вироком Галицького районного суду Івано-Франківської області від 01.09.2022, а тому обвинуваченому слід призначити остаточне покарання за сукупністю вироків згідно з ст.71 КК України, частково приєднавши до покарання за цим вироком невідбуту частину покарання за попереднім вироком. 
До вступу вироку у законну силу запобіжні заходи у виді тримання під вартою обвинувачених ОСОБА_11 та ОСОБА_12 , а також застосовані заходи забезпечення кримінального провадження у виді арешту майна залишити без змін.
Процесуальні витрати у кримінальному провадженні становлять 368658,43 грн, з яких відповідно до угод про визнання винуватості з особи 2 стягнуто 46563,73 грн, з особи 1 – 45531,63 грн, а тому решту процесуальних витрат за проведення судових експертиз відповідно до ч.2 ст.124 КПК України слід покласти на обвинувачених ОСОБА_11 та ОСОБА_12 .
Питання речових доказів у справі вирішити відповідно до ст.100 КПК України.
На підставі наведеного, керуючись ст.ст.100, 124, 174, 370, 373, 374 КПК України, суд – 
У Х В А Л И В :

ОСОБА_11 визнати винуватим у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.3 ст.307, ч.3 ст.311, ч.3 ст.28 ч.2 ст.317, ч.3 ст.313, ч.2 ст.307 КК України та призначити йому покарання:
- за ч.3 ст.307 КК України із застосуванням ч.1 ст.69 КК України - позбавлення волі на строк сім років шість місяців з конфіскацією усього належного йому майна; 
- за ч.3 ст.311 КК України – позбавлення волі на строк шість років з конфіскацією усього належного йому майна; 
- за ч.3 ст.313 КК України – позбавлення волі на строк шість років шість місяців з конфіскацією усього належного йому майна; 
- за ч.3 ст.28 ч.2 ст.317 КК України – позбавлення волі на строк п`ять років шість місяців з конфіскацією усього належного йому майна. 
- за ч. 2 ст. 307 КК України – позбавлення волі на строк сім років з конфіскацією усього належного йому майна. 
На підставі ч.1 ст.70 КК України визначити ОСОБА_11 остаточне покарання за сукупністю кримінальних правопорушень шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим - позбавлення волі на строк сім років шість місяців з конфіскацією усього належного йому майна.
Строк відбуття покарання обвинуваченому ОСОБА_11 обчислювати з моменту набрання вироком законної сили. Відповідно до ст.72 КК України зарахувати ОСОБА_11 строк попереднього ув`язнення з моменту фактичного затримання 05.03.2025 (т.4 а.с.44-48) до дня набрання вироком законної сили у строк відбуття покарання з розрахунку один день попереднього ув`язнення за один день позбавлення волі.
До вступу вироку у законну силу запобіжний захід у виді тримання під вартою, застосований до обвинуваченого ОСОБА_11 - залишити без змін. 
ОСОБА_12 визнати винуватим у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.3 ст.307, ч.3 ст.311, ч.3 ст.28 ч.2 ст.317, ч.3 ст.313 КК України та призначити йому покарання:
- за ч.3 ст.307 КК України із застосуванням ч.1 ст.69 КК України - позбавлення волі на строк шість років шість місяців з конфіскацією усього належного йому майна; 
- за ч.3 ст.311 КК України – позбавлення волі на строк п`ять років шість місяців з конфіскацією усього належного йому майна; 
- за ч.3 ст.313 КК України – позбавлення волі на строк шість років з конфіскацією усього належного йому майна; 
- за ч.3 ст.28 ч.2 ст.317 КК України – позбавлення волі на строк п`ять років з конфіскацією усього належного йому майна. 
На підставі ч.1 ст.70 КК України визначити ОСОБА_12 остаточне покарання за сукупністю кримінальних правопорушень шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим - позбавлення волі на строк шість років шість місяців з конфіскацією усього належного йому майна.
На підставі ч.1 ст.71 КК України до покарання, призначеного за даним вироком, частково приєднати ОСОБА_12 невідбуте покарання за вироком Галицького районного суду Івано-Франківської області від 01.09.2022 року та остаточно визначити ОСОБА_12 покарання за сукупністю вироків – позбавлення волі на строк шість років дев`ять місяців з конфіскацією усього належного йому майна, з позбавленням права керувати транспортними засобами на строк чотири місяці двадцять один день. 
Строк відбуття покарання обвинуваченому ОСОБА_12 обчислювати з моменту набрання вироком законної сили. Відповідно до ст.72 КК України зарахувати ОСОБА_12 строк попереднього ув`язнення з моменту фактичного затримання 06.03.2025 (т.4 а.с.156-159) до дня набрання вироком законної сили у строк відбуття покарання з розрахунку один день попереднього ув`язнення за один день позбавлення волі.
До вступу вироку у законну силу запобіжний захід у виді тримання під вартою, застосований до обвинуваченого ОСОБА_12 - залишити без змін. 
До вступу вироку у законну силу арешт на майно: грошові кошти в сумі 1200 доларів США, які були вилучені 05.03.2026 у ОСОБА_12 , що накладений ухвалою слідчого судді Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області від 12.03.2025 (т.4 а.с.154-155); транспортний засіб марки «Audi A4», реєстраційний номер НОМЕР_17 , номер кузова НОМЕР_18 , свідоцтво про реєстрацію цього транспортного засобу НОМЕР_19 , грошові кошти у сумі 11250 грн та 400 доларів США, вилучені 05.03.2025 під час обшуку за місцем проживання ОСОБА_17 , що накладено ухвалою слідчого судді Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області від 13.03.2025 (т.6 а.с.35-37); грошові кошти в сумі 3800 грн, свідоцтво про реєстрацію транспортного засобу НОМЕР_19 , свідоцтво про реєстрацію транспортного засобу НОМЕР_20 , тимчасове посвідчення військозобов`язаного, довідку ВЛК, транспортний засіб марки «Audi Q8», реєстраційний номер НОМЕР_21 , номер кузова НОМЕР_22 , з ключем, що накладений ухвалою слідчого судді Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області від 12.03.2025 (т.6 а.с.47-49); транспортний засіб марки «Opel Vectra», реєстраційний номер НОМЕР_23 , номер кузова НОМЕР_24 , свідоцтво про реєстрацію транспортного засобу НОМЕР_25 , накладений ухвалою слідчого судді Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області від 13.03.2025 (т.6 а.с.105-112) - залишити без змін. Після набрання вироком законної сили накладений арешт на майно скасувати.
Стягнути з ОСОБА_11 та ОСОБА_12 солідарно в дохід держави із зарахуванням на рахунок UA368999980313040115000009612, отримувач: ГУК в Івано-Франківській обл. /ТГ м.Івано-Франківськ/24060300, банк отримувача: Казначейство України (ЕАП), код отримувача: 37951998, код класифікації доходів: 24060300 "Інші надходження" - 276563 гривні 07 копійок процесуальних витрат у кримінальному провадженні за проведення судових експертиз (т.5 а.с.1-159).
Речові докази (т.5 а.с.160 – т.6 а.с.236): транспортний засіб марки «MERCEDES-BENZ E 200 CDI», реєстраційний номер НОМЕР_8 , номер кузова НОМЕР_10 (постанова від 06.03.2025, т.5 а.с.164 -165) – повернути ОСОБА_16 ; згідно постанови від 06.03.2026 (т.5 а.с.168-169): вилучені 05.03.2025 під час обшуку за місцем фактичного проживання ОСОБА_11 банківські картки, пластикові картки від сім-карток - знищити, мобільний телефон «iPhone 4» - конфіскувати у дохід держави, військовий квиток – повернути ОСОБА_36 ; згідно постанови від 06.03.2026 (т.5 а.с.170-171): 1100 доларів США, вилучені 05.03.2025 під час обшуку за місцем фактичного проживання ОСОБА_11 – конфіскувати у дохід держави; згідно постанови від 06.03.2026 (т.5 а.с.182-183): вилучені 05.03.2025 під час обшуку за місцем фактичного проживання ОСОБА_12 банківські картки - знищити, 3 мобільні телефони з 1 сім-картою, ноутбук з зарядним пристроєм – конфіскувати у дохід держави, решту – знищити; згідно постанови від 06.03.2026 (т.5 а.с.186-188): 1200 доларів США, вилучені 05.03.2025 під час обшуку за місцем фактичного проживання ОСОБА_12 – конфіскувати у дохід держави; згідно постанови від 06.03.2026 (т.5 а.с.246-247): вилучені 05.03.2025 під час обшуку за місцем проживання ОСОБА_27 2 мобільні телефони з сім-картою – конфіскувати в дохід держави, 170 зіп-пакетів – знищити; згідно постанови від 06.03.2025 (т.6 а.с.9): 3 GPS-трекери – конфіскувати у дохід держави; згідно постанови від 06.03.2025 (т.6 а.с.12-13): 5 мобільних телефонів з сім-картами – конфіскувати в дохід держави, 6 блокнотів, чорнові записи, скотч і фольгу - знищити, барсетку – повернути ОСОБА_28 ; згідно постанови від 06.03.2025 (т.6 а.с.14-15): посвідчення водія – повернути ОСОБА_37 , решту – знищити; згідно постанови від 06.03.2026 (т.6 а.с.16-17): 12000 грн, 200 доларів США, 50 євро, які вилучені 05.03.2025 під час обшуку за місцем реєстрації ОСОБА_28 – конфіскувати у дохід держави; згідно постанови від 06.03.2025 (т.6 а.с.17-18): куртку, баф, рукавиці, шапку, які вилучені 05.03.2025 під час обшуку за місцем реєстрації ОСОБА_28 - повернути ОСОБА_28 , міні тубус і патрони – знищити; згідно постанови від 06.03.2025 (т.6 а.с.19-20): мобільний телефон «iPhone 12» з сім-картою, вилучений 05.03.2025 під час обшуку за місцем проживання ОСОБА_17 – повернути ОСОБА_17 ; згідно постанови від 06.03.2025 (т.6 а.с.31-34): транспортний засіб марки «Audi A4», реєстраційний номер НОМЕР_17 , номер кузова НОМЕР_18 , свідоцтво про реєстрацію цього транспортного засобу НОМЕР_19 , грошові кошти у сумі 11250 грн та 400 доларів США, вилучені 05.03.2025 під час обшуку за місцем проживання ОСОБА_17 – повернути ОСОБА_17 ; згідно постанови від 06.03.2025 (т.6 а.с.39-42): мобільний телефон «iPhone 12» з сім-картою і банківську картку, вилучені 05.03.2025 під час обшуку у ОСОБА_16 – повернути ОСОБА_16 ; згідно постанови від 06.03.2025 (т.6 а.с.43-46): грошові кошти в сумі 3800 грн, свідоцтво про реєстрацію транспортного засобу НОМЕР_19 , свідоцтво про реєстрацію транспортного засобу НОМЕР_20 , тимчасове посвідчення військозобов`язаного, довідку ВЛК, транспортний засіб марки «Audi Q8», реєстраційний номер НОМЕР_21 , номер кузова НОМЕР_22 , з ключем – повернути ОСОБА_16 ; згідно постанови від 06.03.2025 (т.6 а.с.52-53): грошові кошти у сумі 1900 доларів США, 6000 євро і 450 фунтів, вилучені 05.03.2025 під час обшуку за місцем проживання ОСОБА_16 – повернути ОСОБА_16 ; згідно постанови від 06.03.2025 (т.6 а.с.54-55) – банківську картку, електронну вагу, військово-облікові документи, вилучені 05.03.2025 під час обшуку за місцем проживання ОСОБА_16 – повернути ОСОБА_16 ; згідно постанови від 04.07.2025 (т.6 а.с.65-66): вилучений у ОСОБА_38 під час обшуку житла мобільний телефон «iPhone 16 Pro Max» з сім-картою – повернути ОСОБА_39 ; відповідно до постанови від 11.03.2025 (т.6 а.с.99-100): мобільний телефон «Nokia» і 3 стартових пакети, вилучені 11.03.2025 під час обшуку у ОСОБА_40 – повернути ОСОБА_41 ; відповідно до постанови від 11.03.2025 (т.6 а.с.101-103): транспортний засіб марки «Opel Vectra», реєстраційний номер НОМЕР_23 , номер кузова НОМЕР_24 , свідоцтво про реєстрацію транспортного засобу НОМЕР_25 , вилучені 11.03.2025 під час обшуку у ОСОБА_42 – вважати повернутими ОСОБА_43 (т.6 а.с.112); згідно постанови від 11.03.2025 (т.6 а.с.113-114): мобільний телефон «Samsung Galaxy S10» з сім-картою і 2 банківські картки – повернути законному володільцю; згідно постанови від 06.03.2025 (т.6 а.с.123-124): мобільний телефон «Samsung Note 10+» з сім-картою і блокнот – повернути ОСОБА_44 , решту - знищити; згідно постанови від 06.03.2026 (т.6 а.с.213-214): вилучені 05.03.2025 під час обшуку 3 мобільні телефони «iPhone» та мобільний телефон «Samsung» з сім-картками, пристрій відеонагляду з блоком живлення, карту пам`яті – конфіскувати в дохід держави, блокнот, конверт від сім-карти, частину картонної коробки – знищити; решту речових доказів (наркотичні засоби, психотропні речовини, прекурсори, електронні ваги, подрібнювач, паперові коробки, товаро-транспортні накладні, поліетиленовий мішок з вмістом порошкоподібної речовини, каністри з рідинами, скляні пляшки, пластикові пляшки і їх частини, стакани, циліндри, металеву частину лопатки, дерев`яні палки, керамічні плитки, фольгові відрізки, пластикові бочки, банки, мішки з вмістом речовини, скляні хімічні холодильники, миски, фільтри до респіратора, відра, колби, залишки і нашарування речовин, що містять прекурсори, психотропні речовини і наркотичні засоби, зіп-пакети, пакети, сумку, рукавиці, корки, наперстки, трубки, пластини, шприци, голки, лезо, ватні палички, залишки харчової плівки, фольги та тканин, відрізки тканини, шкарпетки, стяжки, паперовий тубус, упаковки від сигарет, недопалки сигарет, блістери від таблеток, смужки індикаторні, змиви з поверхонь та інше) – знищити. 
Учасники судового провадження мають право отримати в суді копію вироку суду.
Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. Вирок може бути оскаржено шляхом подачі апеляційної скарги до Івано-Франківського апеляційного суду через Івано-Франківський міський суд протягом тридцяти днів з дня його оголошення.

Суддя ОСОБА_45